

Satul Hirbovat r-nul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de renovare si extindere a retelelor de iluminare stradala in s.Hirbovat
raionul Anenii Noi

Valoarea de deviz 455.719,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1.593,5584	38,00	60.555,220
2.	7123010010200	Betonist	h-om	24,0300	38,00	913,140
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	75,0500	38,00	2.851,900
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	103,8000	38,00	3.944,400
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,2640	38,00	1.264,032
6.	7212030022700	Sudor	h-om	7,6187	38,00	289,511
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	144,7553	38,00	5.500,701
8.	8141260100100	Fasonator	h-om	63,0000	38,00	2.394,000
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	74,7611	38,00	2.840,922
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,0587	38,00	344,231
11.	9312040019600	Sapator	h-om	105,7100	38,00	4.016,980
		Total manopera				85.647,33

Materiale:

1.	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	4.696,0000	8,00	37.568,000
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0745	8.000,00	596,000
3.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0017	8.000,00	13,600
4.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	1,2376	65,00	80,444
5.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0520	12,08	0,627
6.	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	154,0000	15,00	2.310,000
7.	103	Consola CA 1500	buc	152,0000	28,25	4.294,000
8.	104	Consola de sustinere ES1500	buc	115,0000	53,20	6.118,000
9.	105	Banda inox F2007	m	730,0000	7,90	5.767,000
10.	106	Clema pentru banda A200	buc	730,0000	2,10	1.533,000
11.	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	330,0000	14,00	4.620,000
12.	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	38,0000	2,35	89,300
13.	109	Colier de stringere CSB 180	buc	407,0000	0,20	81,400
14.	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	109,0000	75,40	8.218,600
15.	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	128,6000	4,20	540,120
16.	112	Clema PS-1-1	buc	60,0000	15,83	949,800
17.	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	105,0000	285,00	29.925,000

18.	114	Metal (Cornier)45*45*4.0mm	m	27,0000	22,40	604,800
19.	115	Profil metalic 60x60x3mm	m	18,0000	48,20	867,600
20.	116	Furtun metalic izolat D21	m	12,0000	8,20	98,400
21.	117	Dulap BZUM TF-01-25A	buc	3,0000	719,16	2.157,480
22.	118	Panou metalic ИММ	buc	3,0000	185,20	555,600
23.	119	Contor electronic monofazat ZCG112 5-40A	buc	3,0000	465,20	1.395,600
24.	120	Demaror electromagnetic 40A/220V	buc	3,0000	82,50	247,500
25.	121	Taimer electronic programabil ТЭ-16	buc	3,0000	115,80	347,400
26.	122	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.20A	buc	3,0000	16,50	49,500
27.	123	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.25A	buc	3,0000	16,50	49,500
28.	124	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.32A	buc	3,0000	18,40	55,200
29.	125	Intrerupator protectie fulger ОПС 1P 20kA	buc	3,0000	116,60	349,800
30.	126	Metal profil patrat 80x80x3mm	m	48,0000	75,80	3.638,400
31.	127	Metal profil patrat 32x3mm	m	12,0000	34,20	410,400
32.	128	Cablu SIP 2x16mm2	m	2.025,0000	5,40	10.935,000
33.	129	Cablu electric VVGng-3x1.5mm2	m	110,0000	6,50	715,000
34.	130	Cablu electric VVGng-3x2.5mm2	m	132,0000	10,80	1.425,600
35.	131	Furtun metalic izolat D16	m	200,0000	7,20	1.440,000
36.	132	Cutie de ramificare 100x100 IP65	buc	8,0000	24,80	198,400
37.	133	Colier pentru cablu 4.6x350 negre	set	4,0000	16,50	66,000
38.	134	Corp de iluminat LED 100W	buc	12,0000	425,80	5.109,600
39.	135	Metal profil 100x100x3mm	m	32,0000	97,92	3.133,440
40.	136	Metal profil 90x90x3mm	m	24,0000	90,42	2.170,080
41.	137	Cablu bronat АПвБШв 3x4mm2	m	151,0000	15,80	2.385,800
42.	138	Caramida plina 250x120x65mm	buc	948,0000	3,00	2.844,000
43.	139	Manusa termoretractabila 3x(1.5-25mm2)	buc	8,0000	6,40	51,200
44.	140	Pilon din otel zincat H6	buc	4,0000	1.465,00	5.860,000
45.	141	Consola metalica 2 coarne	buc	4,0000	450,00	1.800,000
46.	142	Clema Fidos 16-95	buc	3,0000	18,30	54,900
47.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,6463	140,20	371,010
48.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,8683	132,00	378,618
49.	143	Cablu canal metalic 50x50	m	3,0000	45,80	137,400
50.	144	Панель контактов для кабеля 110x40x30mm	buc	4,0000	45,80	183,200
51.	145	Intrerupator automat BA47-29/1/B2	buc	4,0000	28,90	115,600
52.	146	Papuc de cablu AL6	buc	7,0000	4,20	29,400
53.	147	Clema pentru cablu ДК25-40	buc	3,0000	3,43	10,290
54.	148	Limitator de tensiune OPN-440	buc	1,0000	175,00	175,000
55.	150	Furtun metalic izolat D32	m	6,0000	16,70	100,200
56.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,1408	45,00	231,336
57.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,1450	32,00	100,640
58.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	112,6650	1,80	202,797
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	572,4600	1,80	1.030,428
60.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,6243	560,00	349,608
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,8093	64,80	246,843

62.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0950	0,00	0,000
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9867	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				155.383,50

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	17,1000	210,00	3.591,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	17,1000	250,00	4.275,000
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,8000	250,00	2.700,000
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	164,0596	80,00	13.124,768
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	98,2800	80,00	7.862,400
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,6808	45,00	165,636
7.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	35,1000	545,00	19.129,500
8.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,1872	210,00	39,312
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0108	210,00	2,268
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,1600	35,00	75,600
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0342	250,00	8,550
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,1690	65,00	205,985
13.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	12,0000	35,00	420,000
14.	3410520005701	Autoturn	h-ut	15,0000	80,00	1.200,000
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,9000	60,00	54,000
16.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	4,8000	50,00	240,000
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	8,5500	50,00	427,500
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	21,2377	80,00	1.699,016
19.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,3330	120,00	39,960
		Total utilaje de construcții				55.260,48

Total	Lei	379.766,24
TVA	20 %	75.953,25

Total deviz: **455.719,49**

Intocmit

"NEOENERG-CONSTRUCT"S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Satul Hirbovat r-nul Anenii Noi

Investitor Primaria s.Bucovat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intrare in sat				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Defrisarea copacilor				
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			423,400
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	38,00	159,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	38,00	155,80
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	80,00	80,00
	2955270002608	Fierastră mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	35,00	28,00
		1.1.2. Montarea pilonilor din beton armat				
2	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Pilon SV 9-5)	buc			579,000
	1	Muncitor	h-om	3,8000	38,00	144,40
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	545,00	425,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	50,00	9,50
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			187,120
	1	Muncitor	h-om	0,4400	38,00	16,72
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	210,00	50,40
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	250,00	60,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
4	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			73,900
	1	Muncitor	h-om	0,2500	38,00	9,50
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	210,00	29,40
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	250,00	35,00
5		Pilon beton armat SV9-5 (Materialele beneficiarului)	buc			0,000
6	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc			56,620
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,4900	38,00	56,62
		1.1.3. Extinderea SIP				
7	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			4.431,916
	1	Muncitor	h-om	65,2400	38,00	2.479,12
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	80,00	1.952,80

1	2	3	4	5	6	7
8		Cablu SIP 2x25mm2	m			8,000
	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	1,0000	8,00	8,00
9		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc			15,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	1,0000	15,00	15,00
10		Consola CA 1500	buc			28,250
	103	Consola CA 1500	buc	1,0000	28,25	28,25
11		Consola de sustinere ES1500	buc			53,200
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	1,0000	53,20	53,20
12		Banda inox F2007	m			7,900
	105	Banda inox F2007	m	1,0000	7,90	7,90
13		Clema pentru banda A200	buc			2,100
	106	Clema pentru banda A200	buc	1,0000	2,10	2,10
14		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc			14,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	1,0000	14,00	14,00
15		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc			2,350
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	1,0000	2,35	2,35
16		Colier de stringere CSB 180	buc			0,200
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	1,0000	0,20	0,20
		1.2. Lucrari de montare				
17	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc			157,720
	1	Muncitor	h-om	2,3400	38,00	88,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	80,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
18	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			131,180
	1	Muncitor	h-om	3,4100	38,00	129,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
19		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc			75,400
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	1,0000	75,40	75,40
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,00	471,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
21		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m			4,200
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	1,0000	4,20	4,20
22	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1.794,800
	1	Muncitor	h-om	47,0000	38,00	1.786,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
23		Clema PS-1-1	buc			15,830
	112	Clema PS-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
		1.3. Utilaj				
24		Corp de iluminat LED 50W	buc			285,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	285,00	285,00
		2. Str. la Serghei Ivanovichi				
		2.1. Lucrari de montare				
25	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc			157,720
	1	Muncitor	h-om	2,3400	38,00	88,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	80,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
26	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			131,180
	1	Muncitor	h-om	3,4100	38,00	129,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
27		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc			75,400
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	1,0000	75,40	75,40
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,00	471,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
29		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m			4,200
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	1,0000	4,20	4,20
30		Banda inox F2007	m			7,900
	105	Banda inox F2007	m	1,0000	7,90	7,90

1	2	3	4	5	6	7
31		Clema pentru banda A200	buc			2,100
	106	Clema pentru banda A200	buc	1,0000	2,10	2,10
32		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc			14,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	1,0000	14,00	14,00
33		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc			2,350
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	1,0000	2,35	2,35
34		Colier de stringere CSB 180	buc			0,200
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	1,0000	0,20	0,20
		2.2. Utilaj				
35		Corp de iluminat LED 50W	buc			285,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	285,00	285,00
		3. Policlina				
		3.1. Lucrari de constructie				
		3.1.1. Constructie pentru BZUM				
36	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			117,800
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	38,00	117,80
37	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	38,00	11,78
38	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1.331,770
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	38,00	134,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,00	15,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	560,00	582,68
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,80	338,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	132,00	104,48
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	140,20	102,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	14,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	210,00	3,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	60,00	15,00
39	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			8,304
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	38,00	7,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,00	0,38
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	38,00	0,38
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	64,80	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
40		Metal (Cornier)45*45*4.0mm	m			22,400
	114	Metal (Cornier)45*45*4.0mm	m	1,0000	22,40	22,40
41		Profil metalic 60x60x3mm	m			48,200
	115	Profil metalic 60x60x3mm	m	1,0000	48,20	48,20
42	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			52,778
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	38,00	41,80
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,33
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
		3.1.2. Extinderea SIP				
43	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea	1000 m			4.431,925

1	2	3	4	5	6	7
		autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect				
	1	Muncitor	h-om	65,2400	38,00	2.479,12
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	80,00	1.952,81
44		Cablu SIP 2x25mm2	m			8,000
	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	1,0000	8,00	8,00
45		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc			15,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	1,0000	15,00	15,00
46		Consola CA 1500	buc			28,250
	103	Consola CA 1500	buc	1,0000	28,25	28,25
47		Consola de sustinere ES1500	buc			53,200
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	1,0000	53,20	53,20
48		Banda inox F2007	m			7,900
	105	Banda inox F2007	m	1,0000	7,90	7,90
49		Clema pentru banda A200	buc			2,100
	106	Clema pentru banda A200	buc	1,0000	2,10	2,10
50		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc			14,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	1,0000	14,00	14,00
51		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc			2,350
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	1,0000	2,35	2,35
52		Colier de stringere CSB 180	buc			0,200
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	1,0000	0,20	0,20
		3.2. Lucrari de montare				
53	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc			157,720
	1	Muncitor	h-om	2,3400	38,00	88,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	80,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
54	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			131,180
	1	Muncitor	h-om	3,4100	38,00	129,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
55		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc			75,400
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	1,0000	75,40	75,40
56	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1.794,800
	1	Muncitor	h-om	47,0000	38,00	1.786,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
57		Clema PS-1-1	buc			15,830
	112	Clema PS-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
58	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,00	471,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
59		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m			4,200
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	1,0000	4,20	4,20
60	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (BZUM 25A)	buc			96,160
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,00	88,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	80,00	8,00
61	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Dulap III[MII])	buc			155,820
	1	Muncitor	h-om	3,4900	38,00	132,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	80,00	23,20
62	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (ZCG112)	buc			13,720
	1	Muncitor	h-om	0,3400	38,00	12,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,80
63	08-01-081-1	Montarea releului de timp programabil electronic	buc			46,140
	1	Muncitor	h-om	1,1300	38,00	42,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	80,00	3,20
64	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau	buc			120,940

1	2	3	4	5	6	7
		coloana, curent pina la 40 A				
	1	Muncitor	h-om	3,1700	38,00	120,46
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	80,00	0,48
65	08-01-066-1	Montarea paratrasnet	set			122,800
	1	Muncitor	h-om	3,0000	38,00	114,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
66	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			59,440
	1	Muncitor	h-om	1,5600	38,00	59,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
67	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			88,560
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,00	88,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	80,00	0,40
68	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1.336,200
	1	Muncitor	h-om	34,7000	38,00	1.318,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	80,00	17,60
69		Furtun metalic izolat D21	m			8,200
	116	Furtun metalic izolat D21	m	1,0000	8,20	8,20
70	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1.139,220
	1	Muncitor	h-om	8,2900	38,00	315,02
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	8.000,00	648,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,00	50,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	45,00	114,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	80,00	11,20
71	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			1.100,000
	1	Muncitor	h-om	21,3000	38,00	809,40
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	8.000,00	33,33
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	65,00	84,50
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	12,08	1,57
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	45,00	151,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	80,00	20,00
72	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			610,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	38,00	570,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	50,00	40,00
73	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			174,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	38,00	174,80
		3.3. Utilaj				
74		Corp de iluminat LED 50W	buc			285,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	285,00	285,00
75		Dulap BZUM TF-01-25A	buc			719,160
	117	Dulap BZUM TF-01-25A	buc	1,0000	719,16	719,16
76		Panou metalic ИИМП	buc			185,200
	118	Panou metalic ИИМП	buc	1,0000	185,20	185,20
77		Contor electronic monofazat ZCG112 5-40A	buc			465,200
	119	Contor electronic monofazat ZCG112 5-40A	buc	1,0000	465,20	465,20
78		Demaror electromagnetic 40A/220V	buc			82,500
	120	Demaror electromagnetic 40A/220V	buc	1,0000	82,50	82,50
79		Taimer electronic programabil ТЭ-16	buc			115,800
	121	Taimer electronic programabil ТЭ-16	buc	1,0000	115,80	115,80
80		Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.20A	buc			16,500
	122	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.20A	buc	1,0000	16,50	16,50
81		Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.25A	buc			16,500
	123	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.25A	buc	1,0000	16,50	16,50
82		Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.32A	buc			18,400

1	2	3	4	5	6	7
	124	Interrupator automat monofazat BA47-29-1P.32A	buc	1,0000	18,40	18,40
83		Interrupator protectie fulger OIC 1P 20kA	buc			116,600
	125	Interrupator protectie fulger OIC 1P 20kA	buc	1,0000	116,60	116,60
		4. Scoala stadion				
		4.1. Lucrari de constructie				
		4.1.1. Lucrari iluminare stadion				
84	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			8,304
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	38,00	7,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,00	0,38
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	38,00	0,38
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	64,80	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
85		Metal profil patrat 80x80x3mm	m			75,800
	126	Metal profil patrat 80x80x3mm	m	1,0000	75,80	75,80
86		Metal profil patrat 32x3mm	m			34,200
	127	Metal profil patrat 32x3mm	m	1,0000	34,20	34,20
87	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			52,778
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	38,00	41,80
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,33
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
88	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1.131,200
	1	Muncitor	h-om	8,2900	38,00	315,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	8.000,00	640,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,00	50,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	45,00	114,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	80,00	11,20
89	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			1.106,675
	1	Muncitor	h-om	21,3000	38,00	809,40
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	8.000,00	40,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,3000	65,00	84,50
	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,1300	12,08	1,57
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	45,00	151,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	80,00	20,00
		4.1.2. Extinderea SIP				
90	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			4.431,933
	1	Muncitor	h-om	65,2400	38,00	2.479,13
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	80,00	1.952,80
91		Cablu SIP 2x16mm2	m			5,400
	128	Cablu SIP 2x16mm2	m	1,0000	5,40	5,40
92		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc			15,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	1,0000	15,00	15,00
93		Consola CA 1500	buc			28,250
	103	Consola CA 1500	buc	1,0000	28,25	28,25
94		Banda inox F2007	m			7,900
	105	Banda inox F2007	m	1,0000	7,90	7,90
95		Clema pentru banda A200	buc			2,100
	106	Clema pentru banda A200	buc	1,0000	2,10	2,10
96		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc			14,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	1,0000	14,00	14,00
97		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc			2,350

1	2	3	4	5	6	7
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	1,0000	2,35	2,35
98		Colier de stringere CSB 180	buc			0,200
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	1,0000	0,20	0,20
		4.2. Lucrari de montare				
99	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,00	471,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
100		Cablu electric VVGng-3x1.5mm2	m			6,500
	129	Cablu electric VVGng-3x1.5mm2	m	1,0000	6,50	6,50
101	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,00	471,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
102		Cablu electric VVGng-3x2.5mm2	m			10,800
	130	Cablu electric VVGng-3x2.5mm2	m	1,0000	10,80	10,80
103	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1.336,200
	1	Muncitor	h-om	34,7000	38,00	1.318,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	80,00	17,60
104		Furtun metalic izolat D16	m			7,200
	131	Furtun metalic izolat D16	m	1,0000	7,20	7,20
105	RpEM06A	Conectarea cablului in cutia cu cleme	buc			38,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,0000	38,00	38,00
106		Cutie de ramificare 100x100 IP65	buc			24,800
	132	Cutie de ramificare 100x100 IP65	buc	1,0000	24,80	24,80
107	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 100W	buc			157,720
	1	Muncitor	h-om	2,3400	38,00	88,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	80,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
108	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			206,580
	1	Muncitor	h-om	3,4100	38,00	129,58
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	1,0000	75,40	75,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
109		Colier pentru cablu 4.6x350 negre	set			16,500
	133	Colier pentru cablu 4.6x350 negre	set	1,0000	16,50	16,50
		4.3. Utilaj				
110		Corp de iluminat LED 100W	buc			425,800
	134	Corp de iluminat LED 100W	buc	1,0000	425,80	425,80
		5. Gradinita				
		5.1. Lucrari de constructie				
		5.1.1. Montarea pilonilor metalici				
111	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			117,800
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	38,00	117,80
112	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	38,00	11,78
113	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			880,559
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	38,00	277,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,00	15,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	1,80	343,48

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	132,00	105,31
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	140,20	103,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	60,00	15,00
114	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			8,304
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	38,00	7,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,00	0,38
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	38,00	0,38
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	64,80	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
115		Metal profil 100x100x3mm	m			97,920
	135	Metal profil 100x100x3mm	m	1,0000	97,92	97,92
116		Metal profil 90x90x3mm	m			90,420
	136	Metal profil 90x90x3mm	m	1,0000	90,42	90,42
117		Metal profil patrat 32x3mm	m			34,200
	127	Metal profil patrat 32x3mm	m	1,0000	34,20	34,20
118	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			52,778
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	38,00	41,80
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,33
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
		5.1.2. Extinderea SIP				
119	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			4.431,902
	1	Muncitor	h-om	65,2400	38,00	2.479,12
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	80,00	1.952,79
120		Cablu SIP 2x16mm2	m			5,400
	128	Cablu SIP 2x16mm2	m	1,0000	5,40	5,40
121		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc			15,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	1,0000	15,00	15,00
122		Consola CA 1500	buc			28,250
	103	Consola CA 1500	buc	1,0000	28,25	28,25
123		Consola de sustinere ES1500	buc			53,200
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	1,0000	53,20	53,20
124		Banda inox F2007	m			7,900
	105	Banda inox F2007	m	1,0000	7,90	7,90
125		Clema pentru banda A200	buc			2,100
	106	Clema pentru banda A200	buc	1,0000	2,10	2,10
126		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc			14,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	1,0000	14,00	14,00
127		Colier de stringere CSB 180	buc			0,200
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	1,0000	0,20	0,20
		5.2. Lucrari de montare				
128	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc			157,720
	1	Muncitor	h-om	2,3400	38,00	88,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	80,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
129	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			206,580
	1	Muncitor	h-om	3,4100	38,00	129,58
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	1,0000	75,40	75,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
130	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1.794,800
	1	Muncitor	h-om	47,0000	38,00	1.786,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
131		Clema PS-I-1	buc			15,830
	112	Clema PS-I-1	buc	1,0000	15,83	15,83
132	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m			502,400

1	2	3	4	5	6	7
		pozate, masa 1 m pina la: 1 kg				
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,00	471,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
133		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m			4,200
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	1,0000	4,20	4,20
134		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc			2,350
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	1,0000	2,35	2,35
		5.3. Utilaj				
135		Corp de iluminat LED 50W	buc			285,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	285,00	285,00
		6. Primaria				
		6.1. Lucrari de constructie				
		6.1.1. Lucrari fundatie piloni				
136	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			117,800
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	38,00	117,80
137	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	38,00	11,78
138	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			880,559
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	38,00	277,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,00	15,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	1,80	343,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	132,00	105,31
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	140,20	103,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	60,00	15,00
		6.1.2. Lucrari cablu de forta				
139	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			117,800
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	38,00	117,80
140	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	38,00	11,78
141	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			651,140
	1	Muncitor	h-om	6,6300	38,00	251,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	80,00	399,20
142	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			358,220
	1	Muncitor	h-om	8,2900	38,00	315,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5400	80,00	43,20
143		Cablu bronat АПв6БШв 3x4mm	m			15,800
	137	Cablu bronat АПв6БШв 3x4mm2	m	1,0000	15,80	15,80
144	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			586,580

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	6,5100	38,00	247,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	80,00	339,20
145		Caramida plina 250x120x65mm	buc			3,000
	138	Caramida plina 250x120x65mm	buc	1,0000	3,00	3,00
146	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1.010,521
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	38,00	335,16
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	65,00	675,36
147	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			80,600
	1	Muncitor	h-om	2,1000	38,00	79,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,80
148		Manusa termoretractabila 3x(1.5-25mm2)	buc			6,400
	139	Manusa termoretractabila 3x(1.5-25mm2)	buc	1,0000	6,40	6,40
		6.2. Lucrari de montare				
149	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t			1.546,961
	1	Muncitor	h-om	29,1200	38,00	1.106,56
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	210,00	218,40
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	120,00	222,00
150		Pilon din otel zincat H6	buc			1.465,000
	140	Pilon din otel zincat H6	buc	1,0000	1.465,00	1.465,00
151	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			157,720
	1	Muncitor	h-om	2,3400	38,00	88,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	80,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
152	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc			175,300
	1	Muncitor	h-om	4,5500	38,00	172,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	80,00	2,40
153		Consola metalica 2 coarne	buc			450,000
	141	Consola metalica 2 coarne	buc	1,0000	450,00	450,00
154	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1 (OPN-440)	buc			17,880
	1	Muncitor	h-om	0,4600	38,00	17,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	80,00	0,40
155	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,00	471,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
156		Cablu electric VVGng-3x1.5mm2	m			6,500
	129	Cablu electric VVGng-3x1.5mm2	m	1,0000	6,50	6,50
157		Clema Fidos 16-95	buc			18,300
	142	Clema Fidos 16-95	buc	1,0000	18,30	18,30
158	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m			1.568,800
	1	Muncitor	h-om	37,6000	38,00	1.428,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	80,00	140,00
159		Cablu canal metalic 50x50	m			45,800
	143	Cablu canal metalic 50x50	m	1,0000	45,80	45,80
160		Панель контактов для кабеля 110x40x30mm	buc			45,800
	144	Панель контактов для кабеля 110x40x30mm	buc	1,0000	45,80	45,80
161		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc			2,350
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	1,0000	2,35	2,35
162	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			59,440
	1	Muncitor	h-om	1,5600	38,00	59,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
163		Intrerupator automat BA47-29/1/B2	buc			28,900
	145	Intrerupator automat BA47-29/1/B2	buc	1,0000	28,90	28,90
164		Papuc de cablu AL6	buc			4,200

1	2	3	4	5	6	7
	146	Papuc de cablu AL6	buc	1,0000	4,20	4,20
165	08-02-144-6	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc			1.079,200
	1	Muncitor	h-om	28,4000	38,00	1.079,20
166	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1.794,800
	1	Muncitor	h-om	47,0000	38,00	1.786,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
167		Clema PS-I-1	buc			15,830
	112	Clema PS-I-1	buc	1,0000	15,83	15,83
168		Banda inox F2007	m			7,900
	105	Banda inox F2007	m	1,0000	7,90	7,90
169		Clema pentru banda A200	buc			2,100
	106	Clema pentru banda A200	buc	1,0000	2,10	2,10
170		Clema pentru cablu ДК25-40	buc			3,430
	147	Clema pentru cablu ДК25-40	buc	1,0000	3,43	3,43
		6.3. Utilaj				
171		Corp de iluminat LED 50W	buc			285,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	285,00	285,00
172		Corp de iluminat LED 100W	buc			425,800
	134	Corp de iluminat LED 100W	buc	1,0000	425,80	425,80
173		Limitator de tensiune OPN-440	buc			175,000
	148	Limitator de tensiune OPN-440	buc	1,0000	175,00	175,00
		7. Str.Movila				
		7.1. Lucrari de constructie				
		7.1.1. Constructie pentru BZUM				
174	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			117,800
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	38,00	117,80
175	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	38,00	11,78
176	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1.331,770
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	38,00	134,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,00	15,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	560,00	582,68
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,80	338,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	132,00	104,48
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	140,20	102,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	14,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	210,00	3,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	60,00	15,00
177	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			8,304
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	38,00	7,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,00	0,38
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	38,00	0,38
	2873155901200	Electrozii pentru sudura	kg	0,0050	64,80	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
178		Metal (Cornier)45*45*4,0mm	m			22,400
	114	Metal (Cornier)45*45*4,0mm	m	1,0000	22,40	22,40

1	2	3	4	5	6	7
179		Profil metalic 60x60x3mm	m			48,200
	115	Profil metalic 60x60x3mm	m	1,0000	48,20	48,20
180	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			52,778
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	38,00	41,80
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,33
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
		7.1.2. Extinderea SIP				
181	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			4.431,920
	1	Muncitor	h-om	65,2400	38,00	2,479,12
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	80,00	1.952,80
182		Cablu SIP 2x25mm2	m			8,000
	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	1,0000	8,00	8,00
183		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc			15,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	1,0000	15,00	15,00
184		Consola CA 1500	buc			28,250
	103	Consola CA 1500	buc	1,0000	28,25	28,25
185		Consola de sustinere ES1500	buc			53,200
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	1,0000	53,20	53,20
186		Banda inox F2007	m			7,900
	105	Banda inox F2007	m	1,0000	7,90	7,90
187		Clema pentru banda A200	buc			2,100
	106	Clema pentru banda A200	buc	1,0000	2,10	2,10
188		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc			14,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	1,0000	14,00	14,00
189		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc			2,350
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	1,0000	2,35	2,35
190		Colier de stringere CSB 180	buc			0,200
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	1,0000	0,20	0,20
		7.2. Lucrari de montare				
191	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc			157,720
	1	Muncitor	h-om	2,3400	38,00	88,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	80,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
192	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			131,180
	1	Muncitor	h-om	3,4100	38,00	129,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
193		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc			75,400
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	1,0000	75,40	75,40
194	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1.794,800
	1	Muncitor	h-om	47,0000	38,00	1.786,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
195		Clema PS-1-1	buc			15,830
	112	Clema PS-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
196	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,378
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,00	471,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,18
197		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m			4,200
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	1,0000	4,20	4,20
198	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (BZUM 25A)	buc			96,160
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,00	88,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	80,00	8,00
199	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc			155,820

1	2	3	4	5	6	7
		(Dulap IIMII)				
	1	Muncitor	h-om	3,4900	38,00	132,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	80,00	23,20
200	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (ZCG112)	buc			13,720
	1	Muncitor	h-om	0,3400	38,00	12,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,80
201	08-01-081-1	Montarea releului de timp programabil electronic	buc			46,140
	1	Muncitor	h-om	1,1300	38,00	42,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	80,00	3,20
202	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			120,940
	1	Muncitor	h-om	3,1700	38,00	120,46
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	80,00	0,48
203	08-01-066-1	Montarea paratrasnet	set			122,800
	1	Muncitor	h-om	3,0000	38,00	114,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
204	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			59,440
	1	Muncitor	h-om	1,5600	38,00	59,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
205	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			88,560
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,00	88,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	80,00	0,40
206	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1.336,200
	1	Muncitor	h-om	34,7000	38,00	1.318,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	80,00	17,60
207		Furtun metalic izolat D21	m			8,200
	116	Furtun metalic izolat D21	m	1,0000	8,20	8,20
208	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1.139,220
	1	Muncitor	h-om	8,2900	38,00	315,02
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	8.000,00	648,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,00	50,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	45,00	114,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	80,00	11,20
209	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			1.100,000
	1	Muncitor	h-om	21,3000	38,00	809,40
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	8.000,00	33,33
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,3000	65,00	84,50
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	12,08	1,57
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	45,00	151,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	80,00	20,00
210	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			610,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	38,00	570,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	50,00	40,00
211	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			174,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	38,00	174,80
		7.3. Utilaj				
212		Corp de iluminat LED 50W	buc			285,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	285,00	285,00
213		Dulap BZUM TF-01-25A	buc			719,160
	117	Dulap BZUM TF-01-25A	buc	1,0000	719,16	719,16
214		Panou metalic IIMII	buc			185,200
	118	Panou metalic IIMII	buc	1,0000	185,20	185,20
215		Contor electronic monofazat ZCG112 5-40A	buc			465,200

1	2	3	4	5	6	7
	119	Contor electronic monofazat ZCG112 5-40A	buc	1,0000	465,20	465,20
216		Demaror electromagnetic 40A/220V	buc			82,500
	120	Demaror electromagnetic 40A/220V	buc	1,0000	82,50	82,50
217		Taimer electronic programabil T3-16	buc			115,800
	121	Taimer electronic programabil T3-16	buc	1,0000	115,80	115,80
218		Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.20A	buc			16,500
	122	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.20A	buc	1,0000	16,50	16,50
219		Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.25A	buc			16,500
	123	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.25A	buc	1,0000	16,50	16,50
220		Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.32A	buc			18,400
	124	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.32A	buc	1,0000	18,40	18,40
221		Intrerupator protectie fulger OHC 1P 20kA	buc			116,600
	125	Intrerupator protectie fulger OHC 1P 20kA	buc	1,0000	116,60	116,60
		8. Biserica				
		8.1. Lucrari de constructie				
		8.1.1. Montarea pilonilor metalici				
222	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			117,800
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	38,00	117,80
223	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	38,00	11,78
224	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			880,559
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	38,00	277,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,00	15,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	1,80	343,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	132,00	105,31
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	140,20	103,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	60,00	15,00
225	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			8,304
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	38,00	7,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,00	0,38
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	38,00	0,38
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	64,80	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
226		Metal profil 100x100x3mm	m			97,920
	135	Metal profil 100x100x3mm	m	1,0000	97,92	97,92
227		Metal profil 90x90x3mm	m			90,420
	136	Metal profil 90x90x3mm	m	1,0000	90,42	90,42
228		Metal profil patrat 32x3mm	m			34,200
	127	Metal profil patrat 32x3mm	m	1,0000	34,20	34,20
229	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			52,778
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	38,00	41,80
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,33
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
		8.1.2. Extinderea SIP				

1	2	3	4	5	6	7
230	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			4.431,920
	1	Muncitor	h-om	65,2400	38,00	2.479,12
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	80,00	1.952,80
231		Cablu SIP 2x25mm2	m			8,000
	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	1,0000	8,00	8,00
232		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc			15,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	1,0000	15,00	15,00
233		Consola CA 1500	buc			28,250
	103	Consola CA 1500	buc	1,0000	28,25	28,25
234		Consola de sustinere ES1500	buc			53,200
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	1,0000	53,20	53,20
235		Banda inox F2007	m			7,900
	105	Banda inox F2007	m	1,0000	7,90	7,90
236		Clema pentru banda A200	buc			2,100
	106	Clema pentru banda A200	buc	1,0000	2,10	2,10
237		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc			14,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	1,0000	14,00	14,00
238		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc			2,350
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	1,0000	2,35	2,35
239		Colier de stringere CSB 180	buc			0,200
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	1,0000	0,20	0,20
		8.2. Lucrari de montare				
240	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc			157,720
	1	Muncitor	h-om	2,3400	38,00	88,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	80,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
241	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			131,180
	1	Muncitor	h-om	3,4100	38,00	129,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
242		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc			75,400
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	1,0000	75,40	75,40
243	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1.794,800
	1	Muncitor	h-om	47,0000	38,00	1.786,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
244		Clema PS-I-1	buc			15,830
	112	Clema PS-I-1	buc	1,0000	15,83	15,83
245	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,00	471,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
246		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m			4,200
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	1,0000	4,20	4,20
		8.3. Utilaj				
247		Corp de iluminat LED 50W	buc			285,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	285,00	285,00
		9. Str.Ion Negura				
		9.1. Lucrari de constructie				
		9.1.1. Extinderea SIP				
248	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			4.431,921
	1	Muncitor	h-om	65,2400	38,00	2.479,12

1	2	3	4	5	6	7
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	80,00	1.952,80
249		Cablu SIP 2x16mm2	m			5,400
	128	Cablu SIP 2x16mm2	m	1,0000	5,40	5,40
250		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc			15,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	1,0000	15,00	15,00
251		Consola CA 1500	buc			28,250
	103	Consola CA 1500	buc	1,0000	28,25	28,25
252		Consola de sustinere ES1500	buc			53,200
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	1,0000	53,20	53,20
253		Banda inox F2007	m			7,900
	105	Banda inox F2007	m	1,0000	7,90	7,90
254		Clema pentru banda A200	buc			2,100
	106	Clema pentru banda A200	buc	1,0000	2,10	2,10
255		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc			14,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	1,0000	14,00	14,00
256		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc			2,350
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	1,0000	2,35	2,35
257		Colier de stringere CSB 180	buc			0,200
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	1,0000	0,20	0,20
		9.2. Lucrari de montare				
258	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc			157,720
	1	Muncitor	h-om	2,3400	38,00	88,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	80,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
259	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			131,180
	1	Muncitor	h-om	3,4100	38,00	129,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
260		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc			75,400
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	1,0000	75,40	75,40
261	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1.794,800
	1	Muncitor	h-om	47,0000	38,00	1.786,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
262		Clema PS-1-1	buc			15,830
	112	Clema PS-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
263	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,00	471,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
264		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m			4,200
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	1,0000	4,20	4,20
		9.3. Utilaj				
265		Corp de iluminat LED 50W	buc			285,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	285,00	285,00
		10. Str.Protegalovscaia				
		10.1. Lucrari de constructie				
		10.1.1. Constructie pentru BZUM				
266	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			117,800
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	38,00	117,80
267	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	38,00	11,78
268	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace	m3			1.331,770

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	38,00	134,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,00	15,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	560,00	582,68
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,80	338,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	132,00	104,48
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	140,20	102,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	14,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	210,00	3,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	60,00	15,00
269	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			8,304
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	38,00	7,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,00	0,38
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	38,00	0,38
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	64,80	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
270		Metal (Cornier)45*45*4.0mm	m			22,400
	114	Metal (Cornier)45*45*4.0mm	m	1,0000	22,40	22,40
271		Profil metalic 60x60x3mm	m			48,200
	115	Profil metalic 60x60x3mm	m	1,0000	48,20	48,20
272	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			52,778
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	38,00	41,80
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,33
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
		10.1.2. Montarea pilonilor din beton armat				
273	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Pilon SV 9-5)	buc			579,000
	1	Muncitor	h-om	3,8000	38,00	144,40
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	545,00	425,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	50,00	9,50
274	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Pilon SV 10-5)	buc			579,000
	1	Muncitor	h-om	3,8000	38,00	144,40
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	545,00	425,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	50,00	9,50
275	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			187,120
	1	Muncitor	h-om	0,4400	38,00	16,72
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	210,00	50,40
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	250,00	60,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
276	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			73,900
	1	Muncitor	h-om	0,2500	38,00	9,50
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	210,00	29,40
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	250,00	35,00
277		Pilon beton armat SV9-5 (Materialele beneficiarului)	buc			0,000
278		Pilon beton armat SV10-5 (Materialele beneficiarului)	buc			0,000

1	2	3	4	5	6	7
279	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc			56,620
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,4900	38,00	56,62
		10.1.3. Extinderea SIP				
280	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			4.431,923
	1	Muncitor	h-om	65,2400	38,00	2.479,12
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	80,00	1.952,80
281		Cablu SIP 2x25mm2	m			8,000
	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	1,0000	8,00	8,00
282		Cablu SIP 2x16mm2	m			5,400
	128	Cablu SIP 2x16mm2	m	1,0000	5,40	5,40
283		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc			15,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	1,0000	15,00	15,00
284		Consola CA 1500	buc			28,250
	103	Consola CA 1500	buc	1,0000	28,25	28,25
285		Consola de sustinere ES1500	buc			53,200
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	1,0000	53,20	53,20
286		Banda inox F2007	m			7,900
	105	Banda inox F2007	m	1,0000	7,90	7,90
287		Clema pentru banda A200	buc			2,100
	106	Clema pentru banda A200	buc	1,0000	2,10	2,10
288		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc			14,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	1,0000	14,00	14,00
289		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc			2,350
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	1,0000	2,35	2,35
290		Colier de stringere CSB 180	buc			0,200
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	1,0000	0,20	0,20
		10.2. Lucrari de montare				
291	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc			157,720
	1	Muncitor	h-om	2,3400	38,00	88,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	80,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
292	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			131,180
	1	Muncitor	h-om	3,4100	38,00	129,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
293		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc			75,400
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	1,0000	75,40	75,40
294	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1.794,800
	1	Muncitor	h-om	47,0000	38,00	1.786,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
295		Clema PS-1-1	buc			15,830
	112	Clema PS-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
296	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,00	471,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
297		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m			4,200
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	1,0000	4,20	4,20
298	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (BZUM 25A)	buc			96,160
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,00	88,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	80,00	8,00
299	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Dulap IIQMI)	buc			155,820
	1	Muncitor	h-om	3,4900	38,00	132,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	80,00	23,20

1	2	3	4	5	6	7
300	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (ZCG112)	buc			13,720
	1	Muncitor	h-om	0,3400	38,00	12,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,80
301	08-01-081-1	Montarea releului de timp programabil electronic	buc			46,140
	1	Muncitor	h-om	1,1300	38,00	42,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	80,00	3,20
302	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			120,940
	1	Muncitor	h-om	3,1700	38,00	120,46
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	80,00	0,48
303	08-01-066-1	Montarea paratrasnet	set			122,800
	1	Muncitor	h-om	3,0000	38,00	114,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
304	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			59,440
	1	Muncitor	h-om	1,5600	38,00	59,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,16
305	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			88,560
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,00	88,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	80,00	0,40
306	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1.336,200
	1	Muncitor	h-om	34,7000	38,00	1.318,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	80,00	17,60
307		Furtun metalic izolat D32	m			16,700
	150	Furtun metalic izolat D32	m	1,0000	16,70	16,70
308	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1.139,220
	1	Muncitor	h-om	8,2900	38,00	315,02
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	8.000,00	648,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,00	50,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	45,00	114,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	80,00	11,20
309	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			1.100,000
	1	Muncitor	h-om	21,3000	38,00	809,40
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	8.000,00	33,33
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	65,00	84,50
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	12,08	1,57
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	45,00	151,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	80,00	20,00
310	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			610,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	38,00	570,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	50,00	40,00
311	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			174,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	38,00	174,80
		10.3. Utilaj				
312		Corp de iluminat LED 50W	buc			285,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	285,00	285,00
313		Dulap BZUM TF-01-25A	buc			719,160
	117	Dulap BZUM TF-01-25A	buc	1,0000	719,16	719,16
314		Panou metalic ИИМII	buc			185,200
	118	Panou metalic ИИМII	buc	1,0000	185,20	185,20
315		Contor electronic monofazat ZCG112 5-40A	buc			465,200
	119	Contor electronic monofazat ZCG112 5-40A	buc	1,0000	465,20	465,20
316		Demaror electromagnetic 40A/220V	buc			82,500
	120	Demaror electromagnetic 40A/220V	buc	1,0000	82,50	82,50

1	2	3	4	5	6	7
317		Taimer electronic programabil T9-16	buc			115,800
	121	Taimer electronic programabil T9-16	buc	1,0000	115,80	115,80
318		Interrupator automat monofazat BA47-29-1P.20A	buc			16,500
	122	Interrupator automat monofazat BA47-29-1P.20A	buc	1,0000	16,50	16,50
319		Interrupator automat monofazat BA47-29-1P.25A	buc			16,500
	123	Interrupator automat monofazat BA47-29-1P.25A	buc	1,0000	16,50	16,50
320		Interrupator automat monofazat BA47-29-1P.32A	buc			18,400
	124	Interrupator automat monofazat BA47-29-1P.32A	buc	1,0000	18,40	18,40
321		Interrupator protectie fulger OIC 1P 20kA	buc			116,600
	125	Interrupator protectie fulger OIC 1P 20kA	buc	1,0000	116,60	116,60
		11. Str.Stadionului				
		11.1. Pina la pod				
		11.1.1. Lucrari de constructie				
		11.1.1.1. Montarea pilonilor din beton armat				
322	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Pilon SV 9-5)	buc			605,220
	1	Muncitor	h-om	3,8000	38,00	170,62
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	545,00	425,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	50,00	9,50
323	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			234,800
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	210,00	79,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	250,00	95,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
324	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			0,000
325		Pilon beton armat SV9-5 (Materialele beneficiarului)	buc			0,000
326	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc			56,620
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,4900	38,00	56,62
		11.1.1.2. Extinderea SIP				
327	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			4.431,908
	1	Muncitor	h-om	65,2400	38,00	2.479,12
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	80,00	1.952,79
328		Cablu SIP 2x25mm2	m			8,000
	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	1,0000	8,00	8,00
329		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc			15,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	1,0000	15,00	15,00
330		Consola CA 1500	buc			28,250
	103	Consola CA 1500	buc	1,0000	28,25	28,25
331		Consola de sustinere ES1500	buc			53,200
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	1,0000	53,20	53,20
332		Banda inox F2007	m			7,900
	105	Banda inox F2007	m	1,0000	7,90	7,90
333		Clema pentru banda A200	buc			2,100
	106	Clema pentru banda A200	buc	1,0000	2,10	2,10
334		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc			14,000

1	2	3	4	5	6	7
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	1,0000	14,00	14,00
335		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc			2,350
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	1,0000	2,35	2,35
336		Colier de stringere CSB 180	buc			0,200
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	1,0000	0,20	0,20
		11.1.2. Lucrari de montare				
337	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc			157,720
	1	Muncitor	h-om	2,3400	38,00	88,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	80,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
338	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			131,180
	1	Muncitor	h-om	3,4100	38,00	129,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
339		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc			75,400
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	1,0000	75,40	75,40
340	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1.794,800
	1	Muncitor	h-om	47,0000	38,00	1.786,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
341		Clema PS-1-1	buc			15,830
	112	Clema PS-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
342	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,00	471,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
343		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m			4,200
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	1,0000	4,20	4,20
		11.2. Dupa pod				
		11.2.1. Lucrari de constructie				
		11.2.1.1. Montarea pilonilor din beton armat				
344	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Pilon SV 9-5)	buc			605,220
	1	Muncitor	h-om	3,8000	38,00	170,62
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	545,00	425,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	50,00	9,50
345	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			234,800
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	210,00	79,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	250,00	95,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
346	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			0,000
347		Pilon beton armat SV9-5 (Materialele beneficiarului)	buc			0,000
348	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc			56,620
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,4900	38,00	56,62
		11.2.1.2. Extinderea SIP				
349	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			4.431,906

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	65,2400	38,00	2,479,12
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	80,00	1,952,79
350		Cablu SIP 2x25mm2	m			8,000
	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	1,0000	8,00	8,00
351		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc			15,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	1,0000	15,00	15,00
352		Consola CA 1500	buc			28,250
	103	Consola CA 1500	buc	1,0000	28,25	28,25
353		Consola de sustinere ES1500	buc			53,200
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	1,0000	53,20	53,20
354		Banda inox F2007	m			7,900
	105	Banda inox F2007	m	1,0000	7,90	7,90
355		Clema pentru banda A200	buc			2,100
	106	Clema pentru banda A200	buc	1,0000	2,10	2,10
356		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc			14,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	1,0000	14,00	14,00
357		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc			2,350
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	1,0000	2,35	2,35
358		Colier de stringere CSB 180	buc			0,200
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	1,0000	0,20	0,20
		11.2.2. Lucrari de montare				
359	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc			157,720
	1	Muncitor	h-om	2,3400	38,00	88,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	80,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
360	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			131,180
	1	Muncitor	h-om	3,4100	38,00	129,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
361		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc			75,400
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	1,0000	75,40	75,40
362	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1,794,800
	1	Muncitor	h-om	47,0000	38,00	1,786,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
363		Clema PS-1-1	buc			15,830
	112	Clema PS-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
364	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,00	471,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
365		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m			4,200
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	1,0000	4,20	4,20
		11.3. Utilaj				
366		Corp de iluminat LED 50W	buc			285,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	285,00	285,00
		12. Str.Chisinaului				
		12.1. Lucrari de constructie				
		12.1.1. Extinderea SIP				
367	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			4,431,920
	1	Muncitor	h-om	65,2400	38,00	2,479,12
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	80,00	1,952,80
368		Cablu SIP 2x25mm2	m			8,000
	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	1,0000	8,00	8,00
369		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc			15,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	1,0000	15,00	15,00
370		Consola CA 1500	buc			28,250
	103	Consola CA 1500	buc	1,0000	28,25	28,25

1	2	3	4	5	6	7
371		Consola de sustinere ES1500	buc			53,200
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	1,0000	53,20	53,20
372		Banda inox F2007	m			7,900
	105	Banda inox F2007	m	1,0000	7,90	7,90
373		Clema pentru banda A200	buc			2,100
	106	Clema pentru banda A200	buc	1,0000	2,10	2,10
374		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc			14,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	1,0000	14,00	14,00
375		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc			2,350
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	1,0000	2,35	2,35
376		Colier de stringere CSB 180	buc			0,200
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	1,0000	0,20	0,20
		12.2. Lucrari de montare				
377	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc			157,720
	1	Muncitor	h-om	2,3400	38,00	88,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	80,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
378	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			131,180
	1	Muncitor	h-om	3,4100	38,00	129,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
379		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc			75,400
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	1,0000	75,40	75,40
380	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1.794,800
	1	Muncitor	h-om	47,0000	38,00	1.786,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,80
381		Clema PS-1-1	buc			15,830
	112	Clema PS-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
382	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,400
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,00	471,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
383		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m			4,200
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	1,0000	4,20	4,20
		12.3. Utilaj				
384		Corp de iluminat LED 50W	buc			285,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	285,00	285,00

APROBAT:

Intocmit
"NEOENERG-CONSTRUCT" S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Satul Hirbovat r-nul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de renovare si extindere a retelelor de iluminare stradala in s.Hirbovat raionul Anenii Noi

Valoarea de deviz 455.719,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intrare in sat				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Defrisarea copacilor				
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	15,0000	423,400	6.351,000
	8141260100100	Fasonator	h-om	63,0000	38,00	2.394,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,5000	38,00	2.337,000
	3410520005701	Autoturn	h-ut	15,0000	80,00	1.200,000
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	12,0000	35,00	420,000
		<i>Total</i>	lei			6.351,000
		Total Defrisarea copacilor Inclusiv salariu				6.351,000 4.731,000
		1.1.2. Montarea pilonilor din beton armat				
2	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Pilon SV 9-5)	buc	20,0000	579,000	11.580,000
	1	Muncitor	h-om	76,0000	38,00	2.888,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	15,6000	545,00	8.502,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,8000	50,00	190,000
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si	buc	20,0000	187,120	3.742,400

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior				
	1	Muncitor	h-om	8,8000	38,00	334,400
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	4,8000	210,00	1.008,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	4,8000	250,00	1.200,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,8000	250,00	1.200,000
4	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	20,0000	73,900	1.478,000
	1	Muncitor	h-om	5,0000	38,00	190,000
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,8000	210,00	588,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,8000	250,00	700,000
5		Pilon beton armat SV9-5 (Materialele beneficiarului)	buc	20,0000	0,000	0,000
6	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc	20,0000	56,620	1.132,400
	7137010011510	Electromontor	h-om	29,8000	38,00	1.132,400
		<i>Total</i>	lei			17.932,800
		Total Montarea pilonilor din beton armat Inclusiv salariu				17.932,800 4.544,800
		1.1.3. Extinderea SIP				
7	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,6310	4.431,916	2.796,539
	1	Muncitor	h-om	41,1664	38,00	1.564,323
	031002	Autohidroascensor	h-ut	15,4027	80,00	1.232,216
8		Cablu SIP 2x25mm2	m	631,0000	8,000	5.048,000

1	2	3	4	5	6	7
	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	631,0000	8,00	5.048,000
9		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	10,0000	15,000	150,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	10,0000	15,00	150,000
10		Consola CA 1500	buc	10,0000	28,250	282,500
	103	Consola CA 1500	buc	10,0000	28,25	282,500
11		Consola de sustinere ES1500	buc	13,0000	53,200	691,600
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	13,0000	53,20	691,600
12		Banda inox F2007	m	70,0000	7,900	553,000
	105	Banda inox F2007	m	70,0000	7,90	553,000
13		Clema pentru banda A200	buc	70,0000	2,100	147,000
	106	Clema pentru banda A200	buc	70,0000	2,10	147,000
14		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	28,0000	14,000	392,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	28,0000	14,00	392,000
15		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	3,0000	2,350	7,050
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	3,0000	2,35	7,050
16		Colier de stringere CSB 180	buc	50,0000	0,200	10,000
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	50,0000	0,20	10,000
		<i>Total</i>	lei			10.077,689
		Total Extinderea SIP Inclusiv salariu				10.077,689 1.564,323
		<i>Total</i>	lei			34.361,489
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2.439,028
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			509,681
		<i>Cheltueli de regie</i>	12 %			4.477,224
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1.671,497
		<i>Total</i>				43.458,919
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				43.458,919 10.840,123
		1.2. Lucrari de montare				
17	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	10,0000	157,720	1.577,200
	1	Muncitor	h-om	23,4000	38,00	889,200
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	8,4000	80,00	672,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2000	80,00	16,000
18	08-02-363-	Console metalice, speciale,	buc	10,0000	131,180	1.311,800

1	2	3	4	5	6	7
	1	sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1				
	1	Muncitor	h-om	34,1000	38,00	1.295,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2000	80,00	16,000
19		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	10,0000	75,400	754,000
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	10,0000	75,40	754,000
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1200	502,400	60,288
	1	Muncitor	h-om	1,4880	38,00	56,544
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0468	80,00	3,744
21		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	12,0000	4,200	50,400
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	12,0000	4,20	50,400
22	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,0600	1.794,800	107,688
	1	Muncitor	h-om	2,8200	38,00	107,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0066	80,00	0,528
23		Clema PS-1-1	buc	6,0000	15,830	94,980
	112	Clema PS-1-1	buc	6,0000	15,83	94,980
		<i>Total</i>	lei			3.956,356
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			528,458
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			62,957
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			1.174,352
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			228,884
		<i>Total</i>				5.951,007
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				5.951,007 2.348,704
		1.3. Utilaj				
24		Corp de iluiminat LED 50W	buc	10,0000	285,000	2.850,000
	113	Corp de iluiminat LED 50W	buc	10,0000	285,00	2.850,000
		<i>Total</i>	lei			2.850,000
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			34,200
		Total Utilaj Inklusiv salariu				2.884,200
		<i>Total</i>	lei			52.294,126

1	2	3	4	5	6	7
		Total Intrare in sat Inclusiv salariu				52.294,126 13.188,827
		2. Str. la Serghei Ivanovichi				
		2.1. Lucrari de montare				
25	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	5,0000	157,720	788,600
	1	Muncitor	h-om	11,7000	38,00	444,600
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,2000	80,00	336,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	80,00	8,000
26	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	5,0000	131,180	655,900
	1	Muncitor	h-om	17,0500	38,00	647,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	80,00	8,000
27		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	5,0000	75,400	377,000
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	5,0000	75,40	377,000
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0600	502,400	30,144
	1	Muncitor	h-om	0,7440	38,00	28,272
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0234	80,00	1,872
29		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	6,0000	4,200	25,200
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	6,0000	4,20	25,200
30		Banda inox F2007	m	10,0000	7,900	79,000
	105	Banda inox F2007	m	10,0000	7,90	79,000
31		Clema pentru banda A200	buc	10,0000	2,100	21,000
	106	Clema pentru banda A200	buc	10,0000	2,10	21,000
32		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	10,0000	14,000	140,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	10,0000	14,00	140,000
33		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	2,0000	2,350	4,700
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	2,0000	2,35	4,700
34		Colier de stringere CSB 180	buc	4,0000	0,200	0,800
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	4,0000	0,20	0,800
		<i>Total</i>	lei			2.122,344
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			252,174
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			45,339

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			560,386
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			119,210
		<i>Total</i>				3.099,453
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3.099,453 1.120,772
		2.2. Utilaj				
35		Corp de iluminat LED 50W	buc	5,0000	285,000	1.425,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	5,0000	285,00	1.425,000
		<i>Total</i>	lei			1.425,000
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			17,100
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1.442,100
		<i>Total</i>	lei			4.541,553
		Total Str. la Serghei Ivanovichi Inclusiv salariu				4.541,553 1.120,772
		3. Polyclinica				
		3.1. Lucrari de constructie				
		3.1.1. Constructie pentru BZUM				
36	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,2000	117,800	23,560
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6200	38,00	23,560
37	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,2000	11,780	2,356
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0620	38,00	2,356
38	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4	m3	0,2000	1.331,770	266,354

1	2	3	4	5	6	7
		(Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7100	38,00	26,980
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,00	3,040
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2081	560,00	116,536
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	37,5550	1,80	67,599
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1583	132,00	20,896
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1462	140,20	20,497
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0548	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0114	250,00	2,850
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0036	210,00	0,756
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	35,00	4,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0500	60,00	3,000
39	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	47,0000	8,304	390,288
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,9300	38,00	339,340
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	38,00	17,860
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4700	38,00	17,860
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2350	64,80	15,228
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3760	0,00	0,000
40		Metal (Cornier)45*45*4.0mm	m	9,0000	22,400	201,600
	114	Metal (Cornier)45*45*4.0mm	m	9,0000	22,40	201,600
41		Profil metalic 60x60x3mm	m	6,0000	48,200	289,200
	115	Profil metalic 60x60x3mm	m	6,0000	48,20	289,200
42	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	2,0000	52,778	105,556
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,2000	38,00	83,600
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,2080	32,00	6,656
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3400	45,00	15,300
		<i>Total</i>	lei			1.278,914
		Total Constructie pentru BZUM Inklusiv salariu				1.278,914 514,596
		3.1.2. Extinderea SIP				
43	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0	1000 m	0,2280	4.431,925	1.010,479

1	2	3	4	5	6	7
		(zero) se determina dupa proiect				
	1	Muncitor	h-om	14,8747	38,00	565,239
	031002	Autohidroascensor	h-ut	5,5655	80,00	445,240
44		Cablu SIP 2x25mm2	m	228,0000	8,000	1.824,000
	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	228,0000	8,00	1.824,000
45		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	9,0000	15,000	135,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	9,0000	15,00	135,000
46		Consola CA 1500	buc	9,0000	28,250	254,250
	103	Consola CA 1500	buc	9,0000	28,25	254,250
47		Consola de sustinere ES1500	buc	4,0000	53,200	212,800
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	4,0000	53,20	212,800
48		Banda inox F2007	m	35,0000	7,900	276,500
	105	Banda inox F2007	m	35,0000	7,90	276,500
49		Clema pentru banda A200	buc	35,0000	2,100	73,500
	106	Clema pentru banda A200	buc	35,0000	2,10	73,500
50		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	13,0000	14,000	182,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	13,0000	14,00	182,000
51		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	2,0000	2,350	4,700
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	2,0000	2,35	4,700
52		Colier de stringere CSB 180	buc	10,0000	0,200	2,000
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	10,0000	0,20	2,000
		<i>Total</i>	lei			3.975,229
		Total Extinderea SIP Inclusiv salariu				3.975,229 565,239
		<i>Total</i>	lei			5.254,143
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			242,963
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			260,278
		<i>Cheltueli de regie</i>	12 %			690,886
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			257,931
		<i>Total</i>				6.706,201
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				6.706,201 1.079,835
		3.2. Lucrari de montare				
53	08-02-369-	Corp de iluminat instalat in afara	buc	4,0000	157,720	630,880

1	2	3	4	5	6	7
	2	cladirilor, tip LED 50W				
	1	Muncitor	h-om	9,3600	38,00	355,680
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,3600	80,00	268,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	80,00	6,400
54	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	4,0000	131,180	524,720
	1	Muncitor	h-om	13,6400	38,00	518,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	80,00	6,400
55		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	4,0000	75,400	301,600
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	4,0000	75,40	301,600
56	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,0300	1.794,800	53,844
	1	Muncitor	h-om	1,4100	38,00	53,580
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0033	80,00	0,264
57		Clema PS-1-1	buc	3,0000	15,830	47,490
	112	Clema PS-1-1	buc	3,0000	15,83	47,490
58	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0500	502,400	25,120
	1	Muncitor	h-om	0,6200	38,00	23,560
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0195	80,00	1,560
59		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	5,0000	4,200	21,000
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	5,0000	4,20	21,000
60	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (BZUM 25A)	buc	1,0000	96,160	96,160
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,00	88,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	80,00	8,000
61	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Dulap ИИМII)	buc	1,0000	155,820	155,820
	1	Muncitor	h-om	3,4900	38,00	132,620
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	80,00	23,200
62	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (ZCG112)	buc	1,0000	13,720	13,720
	1	Muncitor	h-om	0,3400	38,00	12,920
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,800
63	08-01-081-1	Montarea releului de timp programabil electronic	buc	1,0000	46,140	46,140

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1300	38,00	42,940
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	80,00	3,200
64	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,0000	120,940	120,940
	1	Muncitor	h-om	3,1700	38,00	120,460
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	80,00	0,480
65	08-01-066-1	Montarea paratrasnet	set	1,0000	122,800	122,800
	1	Muncitor	h-om	3,0000	38,00	114,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,800
66	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	59,440	118,880
	1	Muncitor	h-om	3,1200	38,00	118,560
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	80,00	0,320
67	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	88,560	88,560
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,00	88,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	80,00	0,400
68	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,0600	1.336,200	80,172
	1	Muncitor	h-om	2,0820	38,00	79,116
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0132	80,00	1,056
69		Furtun metalic izolat D21	m	6,0000	8,200	49,200
	116	Furtun metalic izolat D21	m	6,0000	8,20	49,200
70	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,3000	1.139,220	341,766
	1	Muncitor	h-om	2,4870	38,00	94,506
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	8.000,00	194,400
	1011924	Electrozi ԉ42A, diametru 4 mm	kg	0,2340	65,00	15,210
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7620	45,00	34,290
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0420	80,00	3,360
71	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1200	1.100,000	132,000
	1	Muncitor	h-om	2,5560	38,00	97,128
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0005	8.000,00	4,000
	1011924	Electrozi ԉ42A, diametru 4 mm	kg	0,1560	65,00	10,140
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0156	12,08	0,188

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4032	45,00	18,144
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	80,00	2,400
72	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	2,0000	610,000	1.220,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	30,0000	38,00	1.140,000
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,6000	50,00	80,000
73	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,0000	174,800	174,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	38,00	174,800
		<i>Total</i>	lei			4.365,612
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			732,265
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			45,026
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			1.627,255
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			270,806
		<i>Total</i>				7.040,964
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				7.040,964 3.986,775
		3.3. Utilaj				
74		Corp de iluminat LED 50W	buc	4,0000	285,000	1.140,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	4,0000	285,00	1.140,000
75		Dulap BZUM TF-01-25A	buc	1,0000	719,160	719,160
	117	Dulap BZUM TF-01-25A	buc	1,0000	719,16	719,160
76		Panou metalic IIQMII	buc	1,0000	185,200	185,200
	118	Panou metalic IIQMII	buc	1,0000	185,20	185,200
77		Contor electronic monofazat ZCG112 5-40A	buc	1,0000	465,200	465,200
	119	Contor electronic monofazat ZCG112 5-40A	buc	1,0000	465,20	465,200
78		Demaror electromagnetic 40A/220V	buc	1,0000	82,500	82,500
	120	Demaror electromagnetic 40A/220V	buc	1,0000	82,50	82,500
79		Taimer electronic programabil T3-16	buc	1,0000	115,800	115,800
	121	Taimer electronic programabil T3-16	buc	1,0000	115,80	115,800
80		Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.20A	buc	1,0000	16,500	16,500

1	2	3	4	5	6	7
	122	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.20A	buc	1,0000	16,50	16,500
81		Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.25A	buc	1,0000	16,500	16,500
	123	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.25A	buc	1,0000	16,50	16,500
82		Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.32A	buc	1,0000	18,400	18,400
	124	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.32A	buc	1,0000	18,40	18,400
83		Intrerupator protectie fulger OIIC 1P 20kA	buc	1,0000	116,600	116,600
	125	Intrerupator protectie fulger OIIC 1P 20kA	buc	1,0000	116,60	116,600
		<i>Total</i>	lei			2.875,860
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			34,510
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2.910,370
		<i>Total</i>	lei			16.657,535
		Total Policlinica Inclusiv salariu				16.657,535 5.066,610
		4. Scoala stadion				
		4.1. Lucrari de constructie				
		4.1.1. Lucrari iluminare stadion				
84	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	359,5100	8,304	2.985,368
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	68,3069	38,00	2.595,662
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5951	38,00	136,614
	7212030022700	Sudor	h-om	3,5951	38,00	136,614
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,7975	64,80	116,478
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,8761	0,00	0,000
85		Metal profil patrat 80x80x3mm	m	48,0000	75,800	3.638,400
	126	Metal profil patrat 80x80x3mm	m	48,0000	75,80	3.638,400
86		Metal profil patrat 32x3mm	m	8,0000	34,200	273,600
	127	Metal profil patrat 32x3mm	m	8,0000	34,20	273,600
87	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie	m2	2,0000	52,778	105,556

1	2	3	4	5	6	7
		metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,2000	38,00	83,600
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,2080	32,00	6,656
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3400	45,00	15,300
88	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,0200	1.131,200	22,624
	1	Muncitor	h-om	0,1658	38,00	6,300
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0016	8.000,00	12,800
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0156	65,00	1,014
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0508	45,00	2,286
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0028	80,00	0,224
89	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,0400	1.106,675	44,267
	1	Muncitor	h-om	0,8520	38,00	32,376
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0002	8.000,00	1,600
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0520	65,00	3,380
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0052	12,08	0,063
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1344	45,00	6,048
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,800
		<i>Total</i>	lei			7.069,815
		Total Lucrari iluminare stadion Inklusiv salariu				7.069,815 2.991,166
		4.1.2. Extinderea SIP				
90	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,0300	4.431,933	132,958
	1	Muncitor	h-om	1,9572	38,00	74,374
	031002	Autohidroascensor	h-ut	0,7323	80,00	58,584
91		Cablu SIP 2x16mm2	m	30,0000	5,400	162,000
	128	Cablu SIP 2x16mm2	m	30,0000	5,40	162,000
92		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	2,0000	15,000	30,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	2,0000	15,00	30,000

1	2	3	4	5	6	7
93		Consola CA 1500	buc	1,0000	28,250	28,250
	103	Consola CA 1500	buc	1,0000	28,25	28,250
94		Banda inox F2007	m	2,0000	7,900	15,800
	105	Banda inox F2007	m	2,0000	7,90	15,800
95		Clema pentru banda A200	buc	2,0000	2,100	4,200
	106	Clema pentru banda A200	buc	2,0000	2,10	4,200
96		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	4,0000	14,000	56,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	4,0000	14,00	56,000
97		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	3,0000	2,350	7,050
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	3,0000	2,35	7,050
98		Colier de stringere CSB 180	buc	2,0000	0,200	0,400
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	2,0000	0,20	0,400
		<i>Total</i>	lei			436,658
		Total Extinderea SIP Inclusiv salariu				436,658 74,374
		<i>Total</i>	lei			7.506,473
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			689,746
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			306,109
		<i>Cheltueli de regie</i>	12 %			1.020,280
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			380,904
		<i>Total</i>				9.903,512
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				9.903,512 3.065,540
		4.2. Lucrari de montare				
99	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,5000	502,400	251,200
	1	Muncitor	h-om	6,2000	38,00	235,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1950	80,00	15,600
100		Cablu electric VVGng-3x1.5mm2	m	50,0000	6,500	325,000
	129	Cablu electric VVGng-3x1.5mm2	m	50,0000	6,50	325,000
101	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,3200	502,400	663,168

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	16,3680	38,00	621,984
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5148	80,00	41,184
102		Cablu electric VVGng-3x2.5mm2	m	132,0000	10,800	1.425,600
	130	Cablu electric VVGng-3x2.5mm2	m	132,0000	10,80	1.425,600
103	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	2,0000	1.336,200	2.672,400
	1	Muncitor	h-om	69,4000	38,00	2.637,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4400	80,00	35,200
104		Furtun metalic izolat D16	m	200,0000	7,200	1.440,000
	131	Furtun metalic izolat D16	m	200,0000	7,20	1.440,000
105	RpEM06A	Conectarea cablului in cutia cu cleme	buc	8,0000	38,000	304,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	8,0000	38,00	304,000
106		Cutie de ramificare 100x100 IP65	buc	8,0000	24,800	198,400
	132	Cutie de ramificare 100x100 IP65	buc	8,0000	24,80	198,400
107	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 100W	buc	8,0000	157,720	1.261,760
	1	Muncitor	h-om	18,7200	38,00	711,360
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,7200	80,00	537,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	80,00	12,800
108	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	8,0000	206,580	1.652,640
	1	Muncitor	h-om	27,2800	38,00	1.036,640
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	8,0000	75,40	603,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	80,00	12,800
109		Colier pentru cablu 4.6x350 negre	set	4,0000	16,500	66,000
	133	Colier pentru cablu 4.6x350 negre	set	4,0000	16,50	66,000
		<i>Total</i>	lei			10.260,168
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1.248,026
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			284,074
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			2.773,392
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			582,627
		<i>Total</i>				15.148,287
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				15.148,287
		4.3. Utilaj				
110		Corp de iluiminat LED 100W	buc	8,0000	425,800	3.406,400
	134	Corp de iluiminat LED 100W	buc	8,0000	425,80	3.406,400

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3.406,400
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			40,877
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3.447,277
		<i>Total</i>	lei			28.499,076
		Total Scoala stadion Inclusiv salariu				28.499,076 8.612,324
		5. Gradinita				
		5.1. Lucrari de constructie				
		5.1.1. Montarea pilonilor metalici				
111	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,0000	117,800	117,800
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	38,00	117,800
112	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,0000	11,780	11,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	38,00	11,780
113	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,0000	880,559	880,559
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	38,00	277,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,00	15,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	190,8200	1,80	343,476
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7978	132,00	105,310
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7359	140,20	103,173
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2741	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	60,00	15,000
114	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	47,0000	8,304	390,288

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,9300	38,00	339,340
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	38,00	17,860
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4700	38,00	17,860
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2350	64,80	15,228
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3760	0,00	0,000
115		Metal profil 100x100x3mm	m	16,0000	97,920	1.566,720
	135	Metal profil 100x100x3mm	m	16,0000	97,92	1.566,720
116		Metal profil 90x90x3mm	m	12,0000	90,420	1.085,040
	136	Metal profil 90x90x3mm	m	12,0000	90,42	1.085,040
117		Metal profil patrat 32x3mm	m	2,0000	34,200	68,400
	127	Metal profil patrat 32x3mm	m	2,0000	34,20	68,400
118	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	11,1200	52,778	586,892
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,2320	38,00	464,816
	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,1565	32,00	37,008
	2430116104160	Email alchidic	kg	1,8904	45,00	85,068
		<i>Total</i>	lei			4.707,479
		Total Montarea pilonilor metalici Inklusiv salariu				4.707,479 1.262,056
		5.1.2. Extinderea SIP				
119	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,1630	4.431,902	722,400
	1	Muncitor	h-om	10,6341	38,00	404,096
	031002	Autohidroascensor	h-ut	3,9788	80,00	318,304
120		Cablu SIP 2x16mm2	m	163,0000	5,400	880,200
	128	Cablu SIP 2x16mm2	m	163,0000	5,40	880,200
121		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	6,0000	15,000	90,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	6,0000	15,00	90,000
122		Consola CA 1500	buc	5,0000	28,250	141,250
	103	Consola CA 1500	buc	5,0000	28,25	141,250

1	2	3	4	5	6	7
123		Consola de sustinere ES1500	buc	4,0000	53,200	212,800
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	4,0000	53,20	212,800
124		Banda inox F2007	m	25,0000	7,900	197,500
	105	Banda inox F2007	m	25,0000	7,90	197,500
125		Clema pentru banda A200	buc	25,0000	2,100	52,500
	106	Clema pentru banda A200	buc	25,0000	2,10	52,500
126		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	11,0000	14,000	154,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	11,0000	14,00	154,000
127		Colier de stringere CSB 180	buc	8,0000	0,200	1,600
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	8,0000	0,20	1,600
		<i>Total</i>	lei			2.452,250
		Total Extinderea SIP Inclusiv salariu				2.452,250 404,096
		<i>Total</i>	lei			7.159,729
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			374,884
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			359,749
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			947,323
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			353,667
		<i>Total</i>				9.195,352
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				9.195,352 1.666,152
		5.2. Lucrari de montare				
128	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	3,0000	157,720	473,160
	1	Muncitor	h-om	7,0200	38,00	266,760
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,5200	80,00	201,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	80,00	4,800
129	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	3,0000	206,580	619,740
	1	Muncitor	h-om	10,2300	38,00	388,740
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	3,0000	75,40	226,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	80,00	4,800
130	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,0300	1.794,800	53,844
	1	Muncitor	h-om	1,4100	38,00	53,580

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0033	80,00	0,264
131		Clema PS-1-1	buc	3,0000	15,830	47,490
	112	Clema PS-1-1	buc	3,0000	15,83	47,490
132	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0400	502,400	20,096
	1	Muncitor	h-om	0,4960	38,00	18,848
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0156	80,00	1,248
133		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	4,0000	4,200	16,800
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	4,0000	4,20	16,800
134		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	1,0000	2,350	2,350
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	1,0000	2,35	2,350
		<i>Total</i>	lei			1.233,480
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			163,784
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			20,499
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			146,420
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			62,567
		<i>Total</i>				1.626,750
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1.626,750 727,928
		5.3. Utilaj				
135		Corp de iluminat LED 50W	buc	3,0000	285,000	855,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	3,0000	285,00	855,000
		<i>Total</i>	lei			855,000
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			10,260
		Total Utilaj Inclusiv salariu				865,260
		<i>Total</i>	lei			11.687,362
		Total Gradinita Inclusiv salariu				11.687,362 2.394,080
		6. Primaria				
		6.1. Lucrari de constructie				
		6.1.1. Lucrari fundatie piloni				
136	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	1,0000	117,800	117,800

1	2	3	4	5	6	7
		latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	38,00	117,800
137	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,0000	11,780	11,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	38,00	11,780
138	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,0000	880,559	880,559
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	38,00	277,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,00	15,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	190,8200	1,80	343,476
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7978	132,00	105,310
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7359	140,20	103,173
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2741	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	60,00	15,000
		<i>Total</i>	lei			1.010,139
		Total Lucrari fundatie piloni Inklusiv salariu				1.010,139 422,180
		6.1.2. Lucrari cablu de forta				
139	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	30,5000	117,800	3.592,900
	9312040019600	Sapator	h-om	94,5500	38,00	3.592,900
140	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	30,5000	11,780	359,290

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,4550	38,00	359,290
141	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,2700	651,140	826,948
	1	Muncitor	h-om	8,4201	38,00	319,964
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,3373	80,00	506,984
142	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	1,5100	358,220	540,912
	1	Muncitor	h-om	12,5179	38,00	475,680
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8154	80,00	65,232
143		Cablu bronat АПвбБШв 3x4mm	m	151,0000	15,800	2.385,800
	137	Cablu bronat АПвбБШв 3x4mm2	m	151,0000	15,80	2.385,800
144	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,2700	586,580	744,957
	1	Muncitor	h-om	8,2677	38,00	314,173
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,3848	80,00	430,784
145		Caramida plina 250x120x65mm	buc	948,0000	3,000	2.844,000
	138	Caramida plina 250x120x65mm	buc	948,0000	3,00	2.844,000
146	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3050	1.010,521	308,209
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6901	38,00	102,224
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,1690	65,00	205,985
147	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	8,0000	80,600	644,800
	1	Muncitor	h-om	16,8000	38,00	638,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	80,00	6,400
148		Manusa termoretractabila 3x(1.5-25mm2)	buc	8,0000	6,400	51,200
	139	Manusa termoretractabila 3x(1.5-25mm2)	buc	8,0000	6,40	51,200
		<i>Total</i>	lei			12.299,016

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari cablu de forta Inclusiv salariu				12.299,016 5.802,631
		<i>Total</i>	lei			13.309,155
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1.400,582
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			408,307
		<i>Cheltueli de regie</i>	12 %			1.814,166
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			677,288
		<i>Total</i>				17.609,498
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				17.609,498 6.224,811
		6.2. Lucrari de montare				
149	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t	0,1800	1.546,961	278,453
	1	Muncitor	h-om	5,2416	38,00	199,181
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,1872	210,00	39,312
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,3330	120,00	39,960
150		Pilon din otel zincat H6	buc	4,0000	1.465,000	5.860,000
	140	Pilon din otel zincat H6	buc	4,0000	1.465,00	5.860,000
151	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor,cu becuri de luminiscenta	buc	8,0000	157,720	1.261,760
	1	Muncitor	h-om	18,7200	38,00	711,360
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,7200	80,00	537,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	80,00	12,800
152	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc	4,0000	175,300	701,200
	1	Muncitor	h-om	18,2000	38,00	691,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	80,00	9,600
153		Consola metalica 2 coarne	buc	4,0000	450,000	1.800,000
	141	Consola metalica 2 coarne	buc	4,0000	450,00	1.800,000
154	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1 (OPN-440)	buc	1,0000	17,880	17,880
	1	Muncitor	h-om	0,4600	38,00	17,480
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	80,00	0,400
155	08-02-148-	Cablu pina la 35 kV in tevi,	100 m	0,6000	502,400	301,440

1	2	3	4	5	6	7
	1	blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg				
	1	Muncitor	h-om	7,4400	38,00	282,720
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2340	80,00	18,720
156		Cablu electric VVGng-3x1.5mm2	m	60,0000	6,500	390,000
	129	Cablu electric VVGng-3x1.5mm2	m	60,0000	6,50	390,000
157		Clema Fidos 16-95	buc	3,0000	18,300	54,900
	142	Clema Fidos 16-95	buc	3,0000	18,30	54,900
158	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m	0,0300	1.568,800	47,064
	1	Muncitor	h-om	1,1280	38,00	42,864
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0525	80,00	4,200
159		Cablu canal metalic 50x50	m	3,0000	45,800	137,400
	143	Cablu canal metalic 50x50	m	3,0000	45,80	137,400
160		Панель контактов для кабеля 110x40x30mm	buc	4,0000	45,800	183,200
	144	Панель контактов для кабеля 110x40x30mm	buc	4,0000	45,80	183,200
161		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	3,0000	2,350	7,050
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	3,0000	2,35	7,050
162	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	59,440	237,760
	1	Muncitor	h-om	6,2400	38,00	237,120
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	80,00	0,640
163		Intrerupator automat BA47- 29/1/B2	buc	4,0000	28,900	115,600
	145	Intrerupator automat BA47-29/1/B2	buc	4,0000	28,90	115,600
164		Papuc de cablu AL6	buc	7,0000	4,200	29,400
	146	Papuc de cablu AL6	buc	7,0000	4,20	29,400
165	08-02-144-6	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc	0,2700	1.079,200	291,384
	1	Muncitor	h-om	7,6680	38,00	291,384
166	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,0300	1.794,800	53,844
	1	Muncitor	h-om	1,4100	38,00	53,580
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0033	80,00	0,264
167		Clema PS-1-1	buc	3,0000	15,830	47,490
	112	Clema PS-1-1	buc	3,0000	15,83	47,490
168		Banda inox F2007	m	6,0000	7,900	47,400

1	2	3	4	5	6	7
	105	Banda inox F2007	m	6,0000	7,90	47,400
169		Clema pentru banda A200	buc	6,0000	2,100	12,600
	106	Clema pentru banda A200	buc	6,0000	2,10	12,600
170		Clema pentru cablu ДК25-40	buc	3,0000	3,430	10,290
	147	Clema pentru cablu ДК25-40	buc	3,0000	3,43	10,290
		<i>Total</i>	lei			11.886,115
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			568,640
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			608,673
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			1.263,645
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			573,084
		<i>Total</i>				14.900,157
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				14.900,157 2.527,289
		6.3. Utilaj				
171		Corp de iluminat LED 50W	buc	4,0000	285,000	1.140,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	4,0000	285,00	1.140,000
172		Corp de iluminat LED 100W	buc	4,0000	425,800	1.703,200
	134	Corp de iluminat LED 100W	buc	4,0000	425,80	1.703,200
173		Limitator de tensiune OPN-440	buc	1,0000	175,000	175,000
	148	Limitator de tensiune OPN-440	buc	1,0000	175,00	175,000
		<i>Total</i>	lei			3.018,200
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			36,218
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3.054,418
		<i>Total</i>	lei			35.564,073
		Total Primaria Inclusiv salariu				35.564,073 8.752,100
		7. Str.Movila				
		7.1. Lucrari de constructie				
		7.1.1. Constructie pentru BZUM				
174	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru	m3	0,2000	117,800	23,560

1	2	3	4	5	6	7
		gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6200	38,00	23,560
175	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,2000	11,780	2,356
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0620	38,00	2,356
176	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,2000	1.331,770	266,354
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7100	38,00	26,980
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,00	3,040
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2081	560,00	116,536
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	37,5550	1,80	67,599
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1583	132,00	20,896
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1462	140,20	20,497
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0548	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0114	250,00	2,850
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0036	210,00	0,756
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	35,00	4,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0500	60,00	3,000
177	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	47,0000	8,304	390,288
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,9300	38,00	339,340
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	38,00	17,860
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4700	38,00	17,860
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2350	64,80	15,228
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3760	0,00	0,000
178		Metal (Cornier)45*45*4.0mm	m	9,0000	22,400	201,600
	114	Metal (Cornier)45*45*4.0mm	m	9,0000	22,40	201,600
179		Profil metalic 60x60x3mm	m	6,0000	48,200	289,200
	115	Profil metalic 60x60x3mm	m	6,0000	48,20	289,200
180	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie	m2	2,0000	52,778	105,556

1	2	3	4	5	6	7
		metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,2000	38,00	83,600
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,2080	32,00	6,656
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3400	45,00	15,300
		<i>Total</i>	lei			1.278,914
		Total Constructie pentru BZUM Inklusiv salariu				1.278,914 514,596
		7.1.2. Extinderea SIP				
181	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,8000	4.431,920	3.545,536
	1	Muncitor	h-om	52,1920	38,00	1.983,296
	031002	Autohidroascensor	h-ut	19,5280	80,00	1.562,240
182		Cablu SIP 2x25mm2	m	800,0000	8,000	6.400,000
	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	800,0000	8,00	6.400,000
183		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	17,0000	15,000	255,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	17,0000	15,00	255,000
184		Consola CA 1500	buc	17,0000	28,250	480,250
	103	Consola CA 1500	buc	17,0000	28,25	480,250
185		Consola de sustinere ES1500	buc	16,0000	53,200	851,200
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	16,0000	53,20	851,200
186		Banda inox F2007	m	80,0000	7,900	632,000
	105	Banda inox F2007	m	80,0000	7,90	632,000
187		Clema pentru banda A200	buc	80,0000	2,100	168,000
	106	Clema pentru banda A200	buc	80,0000	2,10	168,000
188		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	35,0000	14,000	490,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	35,0000	14,00	490,000
189		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	3,0000	2,350	7,050
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	3,0000	2,35	7,050
190		Colier de stringere CSB 180	buc	40,0000	0,200	8,000
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	40,0000	0,20	8,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12.837,036
		Total Extinderea SIP Inclusiv salariu				12.837,036 1.983,296
		<i>Total</i>	lei			14.115,950
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			562,026
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			703,151
		<i>Beneficiu de deviz</i>	12 %			1.845,735
		<i>Total</i>	4 %			689,074
		<i>Total</i>				17.915,936
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				17.915,936 2.497,892
		7.2. Lucrari de montare				
191	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	12,0000	157,720	1.892,640
	1	Muncitor	h-om	28,0800	38,00	1.067,040
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	10,0800	80,00	806,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	80,00	19,200
192	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	12,0000	131,180	1.574,160
	1	Muncitor	h-om	40,9200	38,00	1.554,960
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	80,00	19,200
193		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	12,0000	75,400	904,800
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	12,0000	75,40	904,800
194	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,0700	1.794,800	125,636
	1	Muncitor	h-om	3,2900	38,00	125,020
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0077	80,00	0,616
195		Clema PS-1-1	buc	7,0000	15,830	110,810
	112	Clema PS-1-1	buc	7,0000	15,83	110,810
196	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1560	502,378	78,371
	1	Muncitor	h-om	1,9344	38,00	73,507
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0608	80,00	4,864
197		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	15,6000	4,200	65,520
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	15,6000	4,20	65,520
198	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip	buc	1,0000	96,160	96,160

1	2	3	4	5	6	7
		dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (BZUM 25A)				
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,00	88,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	80,00	8,000
199	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Dulap IIQMI)	buc	1,0000	155,820	155,820
	1	Muncitor	h-om	3,4900	38,00	132,620
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	80,00	23,200
200	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (ZCG112)	buc	1,0000	13,720	13,720
	1	Muncitor	h-om	0,3400	38,00	12,920
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,800
201	08-01-081-1	Montarea releului de timp programabil electronic	buc	1,0000	46,140	46,140
	1	Muncitor	h-om	1,1300	38,00	42,940
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	80,00	3,200
202	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,0000	120,940	120,940
	1	Muncitor	h-om	3,1700	38,00	120,460
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	80,00	0,480
203	08-01-066-1	Montarea paratrasnet	set	1,0000	122,800	122,800
	1	Muncitor	h-om	3,0000	38,00	114,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,800
204	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	59,440	118,880
	1	Muncitor	h-om	3,1200	38,00	118,560
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	80,00	0,320
205	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	88,560	88,560
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,00	88,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	80,00	0,400
206	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,0600	1.336,200	80,172
	1	Muncitor	h-om	2,0820	38,00	79,116
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0132	80,00	1,056
207		Furtun metalic izolat D21	m	6,0000	8,200	49,200

1	2	3	4	5	6	7
	116	Furtun metalic izolat D21	m	6,0000	8,20	49,200
208	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,3000	1.139,220	341,766
	1	Muncitor	h-om	2,4870	38,00	94,506
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	8.000,00	194,400
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2340	65,00	15,210
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7620	45,00	34,290
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0420	80,00	3,360
209	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1200	1.100,000	132,000
	1	Muncitor	h-om	2,5560	38,00	97,128
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0005	8.000,00	4,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1560	65,00	10,140
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0156	12,08	0,188
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4032	45,00	18,144
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	80,00	2,400
210	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	2,0000	610,000	1.220,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	30,0000	38,00	1.140,000
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,6000	50,00	80,000
211	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,0000	174,800	174,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	38,00	174,800
		<i>Total</i>	lei			7.512,895
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1.152,877
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			94,799
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			2.561,948
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			452,901
		<i>Total</i>				11.775,420
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				11.775,420 5.123,897
		7.3. Utilaj				
212		Corp de iluminat LED 50W	buc	12,0000	285,000	3.420,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	12,0000	285,00	3.420,000

1	2	3	4	5	6	7
213		Dulap BZUM TF-01-25A	buc	1,0000	719,160	719,160
	117	Dulap BZUM TF-01-25A	buc	1,0000	719,16	719,160
214		Panou metalic IQMII	buc	1,0000	185,200	185,200
	118	Panou metalic IQMII	buc	1,0000	185,20	185,200
215		Contor electronic monofazat ZCG112 5-40A	buc	1,0000	465,200	465,200
	119	Contor electronic monofazat ZCG112 5-40A	buc	1,0000	465,20	465,200
216		Demaror electromagnetic 40A/220V	buc	1,0000	82,500	82,500
	120	Demaror electromagnetic 40A/220V	buc	1,0000	82,50	82,500
217		Taimer electronic programabil T3-16	buc	1,0000	115,800	115,800
	121	Taimer electronic programabil T3-16	buc	1,0000	115,80	115,800
218		Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.20A	buc	1,0000	16,500	16,500
	122	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.20A	buc	1,0000	16,50	16,500
219		Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.25A	buc	1,0000	16,500	16,500
	123	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.25A	buc	1,0000	16,50	16,500
220		Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.32A	buc	1,0000	18,400	18,400
	124	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.32A	buc	1,0000	18,40	18,400
221		Intrerupator protectie fulger OPI 1P 20kA	buc	1,0000	116,600	116,600
	125	Intrerupator protectie fulger OPI 1P 20kA	buc	1,0000	116,60	116,600
		<i>Total</i>	lei			5.155,860
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			61,870
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5.217,730
		<i>Total</i>	lei			34.909,086
		Total Str.Movila Inclusiv salariu				34.909,086 7.621,789
		8. Biserica				
		8.1. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
		8.1.1. Montarea pilonilor metalici				
222	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,0000	117,800	117,800
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	38,00	117,800
223	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,0000	11,780	11,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	38,00	11,780
224	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,0000	880,559	880,559
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	38,00	277,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,00	15,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	190,8200	1,80	343,476
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7978	132,00	105,310
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7359	140,20	103,173
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2741	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	60,00	15,000
225	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	214,3600	8,304	1.780,046
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	40,7284	38,00	1.547,679
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1436	38,00	81,457
	7212030022700	Sudor	h-om	2,1436	38,00	81,457
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,0718	64,80	69,453
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,7149	0,00	0,000
226		Metal profil 100x100x3mm	m	16,0000	97,920	1.566,720
	135	Metal profil 100x100x3mm	m	16,0000	97,92	1.566,720
227		Metal profil 90x90x3mm	m	12,0000	90,420	1.085,040

1	2	3	4	5	6	7
	136	Metal profil 90x90x3mm	m	12,0000	90,42	1.085,040
228		Metal profil patrat 32x3mm	m	2,0000	34,200	68,400
	127	Metal profil patrat 32x3mm	m	2,0000	34,20	68,400
229	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	11,1200	52,778	586,892
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,2320	38,00	464,816
	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,1565	32,00	37,008
	2430116104160	Email alchidic	kg	1,8904	45,00	85,068
		<i>Total</i>	lei			6.097,237
		Total Montarea pilonilor metalici Inklusiv salariu				6.097,237 2.597,589
		8.1.2. Extinderea SIP				
230	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,7900	4.431,920	3.501,217
	1	Muncitor	h-om	51,5396	38,00	1.958,505
	031002	Autohidroascensor	h-ut	19,2839	80,00	1.542,712
231		Cablu SIP 2x25mm2	m	790,0000	8,000	6.320,000
	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	790,0000	8,00	6.320,000
232		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	14,0000	15,000	210,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	14,0000	15,00	210,000
233		Consola CA 1500	buc	14,0000	28,250	395,500
	103	Consola CA 1500	buc	14,0000	28,25	395,500
234		Consola de sustinere ES1500	buc	14,0000	53,200	744,800
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	14,0000	53,20	744,800
235		Banda inox F2007	m	82,0000	7,900	647,800
	105	Banda inox F2007	m	82,0000	7,90	647,800
236		Clema pentru banda A200	buc	82,0000	2,100	172,200
	106	Clema pentru banda A200	buc	82,0000	2,10	172,200
237		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	31,0000	14,000	434,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	31,0000	14,00	434,000
238		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	3,0000	2,350	7,050

1	2	3	4	5	6	7
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	3,0000	2,35	7,050
239		Colier de stringere CSB 180	buc	48,0000	0,200	9,600
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	48,0000	0,20	9,600
		<i>Total</i>	lei			12.442,167
		Total Extinderea SIP Inclusiv salariu				12.442,167 1.958,505
		<i>Total</i>	lei			18.539,404
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1.025,121
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			868,322
		<i>Cheltueli de regie</i>	12 %			2.451,942
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			915,392
		<i>Total</i>				23.800,181
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				23.800,181 4.556,094
		8.2. Lucrari de montare				
240	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	12,0000	157,720	1.892,640
	1	Muncitor	h-om	28,0800	38,00	1.067,040
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	10,0800	80,00	806,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	80,00	19,200
241	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	12,0000	131,180	1.574,160
	1	Muncitor	h-om	40,9200	38,00	1.554,960
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	80,00	19,200
242		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	12,0000	75,400	904,800
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	12,0000	75,40	904,800
243	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,0700	1.794,800	125,636
	1	Muncitor	h-om	3,2900	38,00	125,020
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0077	80,00	0,616
244		Clema PS-1-1	buc	7,0000	15,830	110,810
	112	Clema PS-1-1	buc	7,0000	15,83	110,810
245	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1500	502,400	75,360

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,8600	38,00	70,680
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0585	80,00	4,680
246		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	15,0000	4,200	63,000
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	15,0000	4,20	63,000
		<i>Total</i>	lei			4.746,406
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			633,982
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			75,503
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			1.408,850
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			274,589
		<i>Total</i>				7.139,330
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7.139,330 2.817,700
		8.3. Utilaj				
247		Corp de iluminat LED 50W	buc	12,0000	285,000	3.420,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	12,0000	285,00	3.420,000
		<i>Total</i>	lei			3.420,000
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			41,040
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3.461,040
		<i>Total</i>	lei			34.400,551
		Total Biserica Inclusiv salariu				34.400,551 7.373,794
		9. Str.Ion Negura				
		9.1. Lucrari de constructie				
		9.1.1. Extinderea SIP				
248	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	1,6160	4.431,921	7.161,984
	1	Muncitor	h-om	105,4278	38,00	4.006,256
	031002	Autohidroascensor	h-ut	39,4466	80,00	3.155,728
249		Cablu SIP 2x16mm2	m	1.616,0000	5,400	8.726,400

1	2	3	4	5	6	7
	128	Cablu SIP 2x16mm2	m	1.616,0000	5,40	8.726,400
250		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	25,0000	15,000	375,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	25,0000	15,00	375,000
251		Consola CA 1500	buc	25,0000	28,250	706,250
	103	Consola CA 1500	buc	25,0000	28,25	706,250
252		Consola de sustinere ES1500	buc	31,0000	53,200	1.649,200
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	31,0000	53,20	1.649,200
253		Banda inox F2007	m	160,0000	7,900	1.264,000
	105	Banda inox F2007	m	160,0000	7,90	1.264,000
254		Clema pentru banda A200	buc	160,0000	2,100	336,000
	106	Clema pentru banda A200	buc	160,0000	2,10	336,000
255		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	68,0000	14,000	952,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	68,0000	14,00	952,000
256		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	7,0000	2,350	16,450
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	7,0000	2,35	16,450
257		Colier de stringere CSB 180	buc	87,0000	0,200	17,400
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	87,0000	0,20	17,400
		<i>Total</i>	lei			21.204,684
		Total Extinderea SIP Inclusiv salariu				21.204,684 4.006,256
		<i>Total</i>	lei			21.204,684
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			901,408
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			982,989
		<i>Cheltueli de regie</i>	12 %			2.770,690
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1.034,391
		<i>Tottal</i>				26.894,162
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				26.894,162 4.006,256
		9.2. Lucrari de montare				
258	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	23,0000	157,720	3.627,560
	1	Muncitor	h-om	53,8200	38,00	2.045,160
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	19,3200	80,00	1.545,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4600	80,00	36,800

1	2	3	4	5	6	7
259	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	23,0000	131,180	3.017,140
	1	Muncitor	h-om	78,4300	38,00	2.980,340
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4600	80,00	36,800
260		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	23,0000	75,400	1.734,200
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	23,0000	75,40	1.734,200
261	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,1200	1.794,800	215,376
	1	Muncitor	h-om	5,6400	38,00	214,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0132	80,00	1,056
262		Clema PS-1-1	buc	12,0000	15,830	189,960
	112	Clema PS-1-1	buc	12,0000	15,83	189,960
263	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,3000	502,400	150,720
	1	Muncitor	h-om	3,7200	38,00	141,360
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1170	80,00	9,360
264		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	30,0000	4,200	126,000
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	30,0000	4,20	126,000
		<i>Total</i>	lei			9.060,956
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1.210,765
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			143,511
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			2.690,590
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			786,349
		<i>Total</i>				13.892,171
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				13.892,171 5.381,180
		9.3. Utilaj				
265		Corp de iluiminat LED 50W	buc	23,0000	285,000	6.555,000
	113	Corp de iluiminat LED 50W	buc	23,0000	285,00	6.555,000
		<i>Total</i>	lei			6.555,000
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			78,660
		Total Utilaj Inklusiv salariu				6.633,660
		<i>Total</i>	lei			47.419,993

1	2	3	4	5	6	7
		Total Str.Ion Negura Inclusiv salariu				47.419,993 9.387,436
		10. Str.Protegalovscaia				
		10.1. Lucrari de constructie				
		10.1.1. Constructie pentru BZUM				
266	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,2000	117,800	23,560
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6200	38,00	23,560
267	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,2000	11,780	2,356
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0620	38,00	2,356
268	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,2000	1.331,770	266,354
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7100	38,00	26,980
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,00	3,040
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2081	560,00	116,536
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	37,5550	1,80	67,599
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1583	132,00	20,896
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1462	140,20	20,497
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0548	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0114	250,00	2,850
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0036	210,00	0,756
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	35,00	4,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0500	60,00	3,000
269	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	47,0000	8,304	390,288
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,9300	38,00	339,340

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	38,00	17,860
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4700	38,00	17,860
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2350	64,80	15,228
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3760	0,00	0,000
270		Metal (Cornier)45*45*4.0mm	m	9,0000	22,400	201,600
	114	Metal (Cornier)45*45*4.0mm	m	9,0000	22,40	201,600
271		Profil metalic 60x60x3mm	m	6,0000	48,200	289,200
	115	Profil metalic 60x60x3mm	m	6,0000	48,20	289,200
272	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	2,0000	52,778	105,556
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,2000	38,00	83,600
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,2080	32,00	6,656
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3400	45,00	15,300
		<i>Total</i>	lei			1.278,914
		Total Constructie pentru BZUM Inklusiv salariu				1.278,914 514,596
		10.1.2. Montarea pilonilor din beton armat				
273	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Pilon SV 9-5)	buc	18,0000	579,000	10.422,000
	1	Muncitor	h-om	68,4000	38,00	2.599,200
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	14,0400	545,00	7.651,800
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,4200	50,00	171,000
274	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Pilon SV 10-5)	buc	1,0000	579,000	579,000
	1	Muncitor	h-om	3,8000	38,00	144,400
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	545,00	425,100
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	50,00	9,500
275	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	19,0000	187,120	3.555,280
	1	Muncitor	h-om	8,3600	38,00	317,680
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	4,5600	210,00	957,600
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59	h-ut	4,5600	250,00	1.140,000

1	2	3	4	5	6	7
		kW (80 c.p.)				
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,5600	250,00	1.140,000
276	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	19,0000	73,900	1.404,100
	1	Muncitor	h-om	4,7500	38,00	180,500
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,6600	210,00	558,600
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,6600	250,00	665,000
277		Pilon beton armat SV9-5 (Materialele beneficiarului)	buc	18,0000	0,000	0,000
278		Pilon beton armat SV10-5 (Materialele beneficiarului)	buc	1,0000	0,000	0,000
279	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc	19,0000	56,620	1.075,780
	7137010011510	Electromontor	h-om	28,3100	38,00	1.075,780
		<i>Total</i>	lei			17.036,160
		Total Montarea pilonilor din beton armat Inclusiv salariu				17.036,160 4.317,560
		10.1.3. Extinderea SIP				
280	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	1,4850	4.431,923	6.581,405
	1	Muncitor	h-om	96,8814	38,00	3.681,493
	031002	Autohidroascensor	h-ut	36,2489	80,00	2.899,912
281		Cablu SIP 2x25mm2	m	1.269,0000	8,000	10.152,000
	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	1.269,0000	8,00	10.152,000
282		Cablu SIP 2x16mm2	m	216,0000	5,400	1.166,400
	128	Cablu SIP 2x16mm2	m	216,0000	5,40	1.166,400
283		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	46,0000	15,000	690,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	46,0000	15,00	690,000

1	2	3	4	5	6	7
284		Consola CA 1500	buc	46,0000	28,250	1.299,500
	103	Consola CA 1500	buc	46,0000	28,25	1.299,500
285		Consola de sustinere ES1500	buc	17,0000	53,200	904,400
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	17,0000	53,20	904,400
286		Banda inox F2007	m	150,0000	7,900	1.185,000
	105	Banda inox F2007	m	150,0000	7,90	1.185,000
287		Clema pentru banda A200	buc	150,0000	2,100	315,000
	106	Clema pentru banda A200	buc	150,0000	2,10	315,000
288		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	80,0000	14,000	1.120,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	80,0000	14,00	1.120,000
289		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	5,0000	2,350	11,750
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	5,0000	2,35	11,750
290		Colier de stringere CSB 180	buc	75,0000	0,200	15,000
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	75,0000	0,20	15,000
		<i>Total</i>	lei			23.440,455
		Total Extinderea SIP Inclusiv salariu				23.440,455 3.681,493
		<i>Total</i>	lei			41.755,529
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1.915,571
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			1.232,879
		<i>Cheltueli de regie</i>	12 %			5.388,477
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			2.011,698
		<i>Total</i>				52.304,154
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				52.304,154 8.513,649
		10.2. Lucrari de montare				
291	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	17,0000	157,720	2.681,240
	1	Muncitor	h-om	39,7800	38,00	1.511,640
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	14,2800	80,00	1.142,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3400	80,00	27,200
292	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	17,0000	131,180	2.230,060
	1	Muncitor	h-om	57,9700	38,00	2.202,860

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3400	80,00	27,200
293		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	17,0000	75,400	1.281,800
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	17,0000	75,40	1.281,800
294	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,0900	1.794,800	161,532
	1	Muncitor	h-om	4,2300	38,00	160,740
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0099	80,00	0,792
295		Clema PS-1-1	buc	9,0000	15,830	142,470
	112	Clema PS-1-1	buc	9,0000	15,83	142,470
296	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,2100	502,400	105,504
	1	Muncitor	h-om	2,6040	38,00	98,952
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0819	80,00	6,552
297		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	21,0000	4,200	88,200
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	21,0000	4,20	88,200
298	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (BZUM 25A)	buc	1,0000	96,160	96,160
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,00	88,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	80,00	8,000
299	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Dulap ИМП)	buc	1,0000	155,820	155,820
	1	Muncitor	h-om	3,4900	38,00	132,620
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	80,00	23,200
300	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (ZCG112)	buc	1,0000	13,720	13,720
	1	Muncitor	h-om	0,3400	38,00	12,920
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,800
301	08-01-081-1	Montarea releului de timp programabil electronic	buc	1,0000	46,140	46,140
	1	Muncitor	h-om	1,1300	38,00	42,940
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	80,00	3,200
302	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,0000	120,940	120,940
	1	Muncitor	h-om	3,1700	38,00	120,460
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	80,00	0,480

1	2	3	4	5	6	7
303	08-01-066-1	Montarea paratrasnet	set	1,0000	122,800	122,800
	1	Muncitor	h-om	3,0000	38,00	114,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	8,800
304	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	59,440	118,880
	1	Muncitor	h-om	3,1200	38,00	118,560
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	80,00	0,320
305	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	88,560	88,560
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,00	88,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	80,00	0,400
306	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,0600	1.336,200	80,172
	1	Muncitor	h-om	2,0820	38,00	79,116
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0132	80,00	1,056
307		Furtun metalic izolat D32	m	6,0000	16,700	100,200
	150	Furtun metalic izolat D32	m	6,0000	16,70	100,200
308	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,3000	1.139,220	341,766
	1	Muncitor	h-om	2,4870	38,00	94,506
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	8.000,00	194,400
	1011924	Electrozi Ѳ42A, diametru 4 mm	kg	0,2340	65,00	15,210
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7620	45,00	34,290
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0420	80,00	3,360
309	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1200	1.100,000	132,000
	1	Muncitor	h-om	2,5560	38,00	97,128
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0005	8.000,00	4,000
	1011924	Electrozi Ѳ42A, diametru 4 mm	kg	0,1560	65,00	10,140
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0156	12,08	0,188
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4032	45,00	18,144
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	80,00	2,400
310	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	2,0000	610,000	1.220,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	30,0000	38,00	1.140,000
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,6000	50,00	80,000

1	2	3	4	5	6	7
311	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,0000	174,800	174,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	38,00	174,800
		<i>Total</i>	lei			9.502,764
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1.412,451
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			128,563
		<i>Chltueli de regie</i>	50 %			3.138,781
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			567,303
		<i>Total</i>				14.749,862
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				14.749,862 6.277,562
		10.3. Utilaj				
312		Corp de iluminat LED 50W	buc	17,0000	285,000	4.845,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	17,0000	285,00	4.845,000
313		Dulap BZUM TF-01-25A	buc	1,0000	719,160	719,160
	117	Dulap BZUM TF-01-25A	buc	1,0000	719,16	719,160
314		Panou metalic IIQMII	buc	1,0000	185,200	185,200
	118	Panou metalic IIQMII	buc	1,0000	185,20	185,200
315		Contor electronic monofazat ZCG112 5-40A	buc	1,0000	465,200	465,200
	119	Contor electronic monofazat ZCG112 5-40A	buc	1,0000	465,20	465,200
316		Demaror electromagnetic 40A/220V	buc	1,0000	82,500	82,500
	120	Demaror electromagnetic 40A/220V	buc	1,0000	82,50	82,500
317		Taimer electronic programabil TƏ-16	buc	1,0000	115,800	115,800
	121	Taimer electronic programabil TƏ-16	buc	1,0000	115,80	115,800
318		Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.20A	buc	1,0000	16,500	16,500
	122	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.20A	buc	1,0000	16,50	16,500
319		Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.25A	buc	1,0000	16,500	16,500
	123	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.25A	buc	1,0000	16,50	16,500
320		Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.32A	buc	1,0000	18,400	18,400

1	2	3	4	5	6	7
	124	Intrerupator automat monofazat BA47-29-1P.32A	buc	1,0000	18,40	18,400
321		Intrerupator protectie fulger OIIC 1P 20kA	buc	1,0000	116,600	116,600
	125	Intrerupator protectie fulger OIIC 1P 20kA	buc	1,0000	116,60	116,600
		<i>Total</i>	lei			6.580,860
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			78,970
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6.659,830
		<i>Total</i>	lei			73.713,846
		Total Str.Protegalovscaia Inclusiv salariu				73.713,846 14.791,211
		11. Str.Stadionului				
		11.1. Pina la pod				
		11.1.1. Lucrari de constructie				
		11.1.1.1. Montarea pilonilor din beton armat				
322	33-04-003- 1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Pilon SV 9-5)	buc	2,0000	605,220	1.210,440
	1	Muncitor	h-om	8,9800	38,00	341,240
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,5600	545,00	850,200
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,3800	50,00	19,000
323	33-04-016- 2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	2,0000	234,800	469,600
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,7600	210,00	159,600
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,7600	250,00	190,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4800	250,00	120,000
324	33-04-016- 5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului	buc	2,0000	0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		sustinerilor cu un singur picior				
325		Pilon beton armat SV9-5 (Materialele beneficiarului)	buc	2,0000	0,000	0,000
326	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc	2,0000	56,620	113,240
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,9800	38,00	113,240
		<i>Total</i>	lei			1.793,280
		Total Montarea pilonilor din beton armat Inclusiv salariu				1.793,280 454,480
		11.1.1.2. Extinderea SIP				
327	33-04-017- 1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA- 2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,3150	4.431,908	1.396,051
	1	Muncitor	h-om	20,5506	38,00	780,923
	031002	Autohidroascensor	h-ut	7,6891	80,00	615,128
328		Cablu SIP 2x25mm2	m	315,0000	8,000	2.520,000
	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	315,0000	8,00	2.520,000
329		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	8,0000	15,000	120,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	8,0000	15,00	120,000
330		Consola CA 1500	buc	8,0000	28,250	226,000
	103	Consola CA 1500	buc	8,0000	28,25	226,000
331		Consola de sustinere ES1500	buc	4,0000	53,200	212,800
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	4,0000	53,20	212,800
332		Banda inox F2007	m	30,0000	7,900	237,000
	105	Banda inox F2007	m	30,0000	7,90	237,000
333		Clema pentru banda A200	buc	30,0000	2,100	63,000
	106	Clema pentru banda A200	buc	30,0000	2,10	63,000
334		Clema de strapungere Fidos 16- 95/1.5-10	buc	15,0000	14,000	210,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16- 95/1.5-10	buc	15,0000	14,00	210,000
335		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	2,0000	2,350	4,700
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	2,0000	2,35	4,700

1	2	3	4	5	6	7
336		Colier de stringere CSB 180	buc	24,0000	0,200	4,800
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	24,0000	0,20	4,800
		<i>Total</i>	lei			4.994,351
		Total Extinderea SIP Inclusiv salariu				4.994,351 780,923
		<i>Total</i>	lei			6.787,631
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			277,966
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			251,881
		<i>Cheltueli de regie</i>	12 %			878,098
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			327,823
		<i>Total</i>				8.523,399
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				8.523,399 1.235,403
		11.1.2. Lucrari de montare				
337	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	4,0000	157,720	630,880
	1	Muncitor	h-om	9,3600	38,00	355,680
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,3600	80,00	268,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	80,00	6,400
338	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	4,0000	131,180	524,720
	1	Muncitor	h-om	13,6400	38,00	518,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	80,00	6,400
339		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	4,0000	75,400	301,600
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	4,0000	75,40	301,600
340	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,0300	1.794,800	53,844
	1	Muncitor	h-om	1,4100	38,00	53,580
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0033	80,00	0,264
341		Clema PS-1-1	buc	3,0000	15,830	47,490
	112	Clema PS-1-1	buc	3,0000	15,83	47,490
342	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0500	502,400	25,120
	1	Muncitor	h-om	0,6200	38,00	23,560
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0195	80,00	1,560

1	2	3	4	5	6	7
343		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	5,0000	4,200	21,000
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	5,0000	4,20	21,000
		<i>Total</i>	lei			1.604,654
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			214,007
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			25,906
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			475,570
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			92,805
		<i>Total</i>				2.412,942
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2.412,942 951,140
		<i>Total</i>	lei			10.936,341
		Total Pina la pod Inclusiv salariu				10.936,341 2.186,543
		11.2. Dupa pod				
		11.2.1. Lucrari de constructie				
		11.2.1.1. Montarea pilonilor din beton armat				
344	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Pilon SV 9-5)	buc	4,0000	605,220	2.420,880
	1	Muncitor	h-om	17,9600	38,00	682,480
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,1200	545,00	1.700,400
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,7600	50,00	38,000
345	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	4,0000	234,800	939,200
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,5200	210,00	319,200
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,5200	250,00	380,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9600	250,00	240,000
346	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a	buc	4,0000	0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior				
347		Pilon beton armat SV9-5 (Materialele beneficiarului)	buc	4,0000	0,000	0,000
348	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc	4,0000	56,620	226,480
	7137010011510	Electromontor	h-om	5,9600	38,00	226,480
		<i>Total</i>	lei			3.586,560
		Total Montarea pilonilor din beton armat Inklusiv salariu				3.586,560 908,960
		11.2.1.2. Extinderea SIP				
349	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,2030	4.431,906	899,677
	1	Muncitor	h-om	13,2437	38,00	503,261
	031002	Autohidroascensor	h-ut	4,9552	80,00	396,416
350		Cablu SIP 2x25mm2	m	203,0000	8,000	1.624,000
	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	203,0000	8,00	1.624,000
351		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	7,0000	15,000	105,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	7,0000	15,00	105,000
352		Consola CA 1500	buc	7,0000	28,250	197,750
	103	Consola CA 1500	buc	7,0000	28,25	197,750
353		Consola de sustinere ES1500	buc	4,0000	53,200	212,800
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	4,0000	53,20	212,800
354		Banda inox F2007	m	30,0000	7,900	237,000
	105	Banda inox F2007	m	30,0000	7,90	237,000
355		Clema pentru banda A200	buc	30,0000	2,100	63,000
	106	Clema pentru banda A200	buc	30,0000	2,10	63,000
356		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	15,0000	14,000	210,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	15,0000	14,00	210,000
357		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	2,0000	2,350	4,700

1	2	3	4	5	6	7
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	2,0000	2,35	4,700
358		Colier de stringere CSB 180	buc	24,0000	0,200	4,800
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	24,0000	0,20	4,800
		<i>Total</i>	lei			3.558,727
		Total Extinderea SIP Inclusiv salariu				3.558,727 503,261
		<i>Total</i>	lei			7.145,287
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			317,750
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			186,134
		<i>Cheltueli de regie</i>	12 %			917,900
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			342,682
		<i>Total</i>				8.909,753
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				8.909,753 1.412,221
		11.2.2. Lucrari de montare				
359	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	4,0000	157,720	630,880
	1	Muncitor	h-om	9,3600	38,00	355,680
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,3600	80,00	268,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	80,00	6,400
360	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	4,0000	131,180	524,720
	1	Muncitor	h-om	13,6400	38,00	518,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	80,00	6,400
361		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	4,0000	75,400	301,600
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	4,0000	75,40	301,600
362	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,0300	1.794,800	53,844
	1	Muncitor	h-om	1,4100	38,00	53,580
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0033	80,00	0,264
363		Clema PS-1-1	buc	3,0000	15,830	47,490
	112	Clema PS-1-1	buc	3,0000	15,83	47,490
364	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0500	502,400	25,120
	1	Muncitor	h-om	0,6200	38,00	23,560
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0195	80,00	1,560

1	2	3	4	5	6	7
365		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	5,0000	4,200	21,000
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	5,0000	4,20	21,000
		<i>Total</i>	lei			1.604,654
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			214,007
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			25,906
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			475,570
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			92,805
		<i>Total</i>				2.412,942
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2.412,942 951,140
		<i>Total</i>	lei			11.322,695
		Total Dupa pod Inclusiv salariu				11.322,695 2.363,361
		11.3. Utilaj				
366		Corp de iluminat LED 50W	buc	8,0000	285,000	2.280,000
	113	Corp de iluminat LED 50W	buc	8,0000	285,00	2.280,000
		<i>Total</i>	lei			2.280,000
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			27,360
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2.307,360
		<i>Total</i>	lei			24.566,396
		Total Str.Stadionului Inclusiv salariu				24.566,396 4.549,904
		12. Str.Chisinaului				
		12.1. Lucrari de constructie				
		12.1.1. Extinderea SIP				
367	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,4600	4.431,920	2.038,683

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	30,0104	38,00	1.140,395
	031002	Autohidroascensor	h-ut	11,2286	80,00	898,288
368		Cablu SIP 2x25mm2	m	460,0000	8,000	3.680,000
	101	Cablu SIP 2x25mm2	m	460,0000	8,00	3.680,000
369		Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	10,0000	15,000	150,000
	102	Pivot de ancorare ZAB 4x10-35	buc	10,0000	15,00	150,000
370		Consola CA 1500	buc	10,0000	28,250	282,500
	103	Consola CA 1500	buc	10,0000	28,25	282,500
371		Consola de sustinere ES1500	buc	8,0000	53,200	425,600
	104	Consola de sustinere ES1500	buc	8,0000	53,20	425,600
372		Banda inox F2007	m	50,0000	7,900	395,000
	105	Banda inox F2007	m	50,0000	7,90	395,000
373		Clema pentru banda A200	buc	50,0000	2,100	105,000
	106	Clema pentru banda A200	buc	50,0000	2,10	105,000
374		Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	20,0000	14,000	280,000
	107	Clema de strapungere Fidos 16-95/1.5-10	buc	20,0000	14,00	280,000
375		Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	2,0000	2,350	4,700
	108	Clema de conexiune ZVI 4-6mm2	buc	2,0000	2,35	4,700
376		Colier de stringere CSB 180	buc	35,0000	0,200	7,000
	109	Colier de stringere CSB 180	buc	35,0000	0,20	7,000
		<i>Total</i>	lei			7.368,483
		Total Extinderea SIP Inclusiv salariu				7.368,483 1.140,395
		<i>Total</i>	lei			7.368,483
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			256,589
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			373,086
		<i>Cheltueli de regeie</i>	12 %			959,779
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			358,317
		<i>Total</i>				9.316,254
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				9.316,254 1.140,395
		12.2. Lucrari de montare				
377	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, tip LED 50W	buc	7,0000	157,720	1.104,040

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	16,3800	38,00	622,440
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,8800	80,00	470,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	80,00	11,200
378	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	7,0000	131,180	918,260
	1	Muncitor	h-om	23,8700	38,00	907,060
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	80,00	11,200
379		Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	7,0000	75,400	527,800
	110	Consola pentru corp de iluminat 1m	buc	7,0000	75,40	527,800
380	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,0400	1.794,800	71,792
	1	Muncitor	h-om	1,8800	38,00	71,440
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0044	80,00	0,352
381		Clema PS-1-1	buc	4,0000	15,830	63,320
	112	Clema PS-1-1	buc	4,0000	15,83	63,320
382	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1000	502,400	50,240
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,00	47,120
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	80,00	3,120
383		Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	10,0000	4,200	42,000
	111	Cablu electric VVGng-2x1.5mm2	m	10,0000	4,20	42,000
		<i>Total</i>	lei			2.777,452
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			370,814
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			44,318
		<i>Cheltueli de regie`</i>	50 %			824,030
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			160,665
		<i>Total</i>				4.177,279
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				4.177,279 1.648,060
		12.3. Utilaj				
384		Corp de iluiminat LED 50W	buc	7,0000	285,000	1.995,000
	113	Corp de iluiminat LED 50W	buc	7,0000	285,00	1.995,000
		<i>Total</i>	lei			1.995,000
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			23,940
		Total Utilaj				2.018,940

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	lei			15.512,473
		Total Str.Chisinaului Inclusiv salariu				15.512,473 2.788,455

		Total	lei	379.766,24
		TVA	20 %	75.953,25
		Total deviz: Inclisiv salariu		
				455.719,49

Intocmit

"NEOENERG-CONSTRUCT"S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)